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Gyvenimas – tai nenutrūkstanti kelionė, kurią sudaro 
skirtingos trukmės keliai. Ketveri metai Vilniaus licėjuje 
Jums buvo kupini įvairiausių patirčių ir atradimų.

Pradėję vartyti šio metraščio puslapius, akivaizdžiai 
suprasite, kad licėjus jau tapo praeitimi, tačiau kartu ir 
neatskiriama Jūsų gyvenimo dalimi. Metraštis visada 
atgaivins priblėsusius atsiminimus ir leis tarsi iš naujo 
pažvelgti į praeitį iš laiko perspektyvos. Greičiausiai tik 
tada galėsi įvertinti įgytą patirtį šioje mokykloje.

Licėjuje įgijote net tik žinių, bet ir turėjo puikių 
galimybių plėtoti savo socialinius ir kūrybinius gebėjimus. 
Bendromis pastangomis ruošti renginiai ir nepamirštamos 
šventės neabejotinai išliks Jūsų atmintyje.

Tikiuosi, kad licėjuje įgytos vertybės lydės Jus ir 
tolimesniame kelyje, kuriuo drąsiai eikite link savo 
puoselėjamos svajonės. 

Direktorius Saulius Jurkevičius

Direktoriaus žodis
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Gale: Gabrielė Zinkevičiūtė, Marius Jonas Abišala, 
Oskaras Makarevič, Viltė Sapožnikovaitė, Benedikta 
Nakvošaitė.

Priekyje: Augusta Firkovič, Rugilė Vaisėtaitė, Eglė 
Jaraitė, Ieva Burdulytė, Dorotėja Viesiūnaitė.
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Gerbiami kolegos,
atėjus naujiems mokslo metams, darbą pradėjo naujas Senatas. Ir šįkart jis iš tikrųjų buvo naujas - rinkėjų 

balsai lėmė, kad visas dešimt Senato vietų užėmė dar niekada šių pareigų nėję liceistai. Visi žinojome, kokią 
atsakomybę prisiimame, ir pirmuosius žingsnius žengėme nedrąsiai, tačiau ilgainiui tobulėjome ir įgijome be 
galo vertingos patirties.

Nuolatinė baimė, kad į renginius neateis pakankamai žmonių, formavo mūsų rinkodaros strategiją: 
abejotinos kokybės „Instagram” storiai, vieno senatoriaus spausdintuvą nuvarginę plakatai ir netgi 
bendradarbiavimas su įtakingiausia licėjaus institucija („FM kiemeliu”) leisdavo mums bei licėjaus 
bendruomenei pasidžiaugti įvairiais renginiais.

Sėkmingai įgyvendinome Kalėdų ir „Menų” savaitės veiklas, muzika mėgavomės „Muzikinėse dėžutėse”. 
Galime suskaičiuoti daug kitų, ne visiems matomų, bet svarbių darbų. Tenka pripažinti, kelis kartus nusivylėme 
pasiektais rezultatais, klausėme savęs „Ar aš vis dar gyvas?” ir teikėme naujus pasiūlymus, kurių dalies taip 
ir nepavyko įgyvendinti. Visgi kiekvieno liceisto pasakytas geras žodis buvo milžiniška paskata stengtis dar 
labiau.

Kiekvienos savaitės pabaigoje vykę „Teams” susitikimai tapo mūsų Senato sekmadienio liturgija. 
Daugiau nei dvidešimt detaliai surašytų protokolų atsidūrė raštinės stalčiuose bei „Google drive” ir niekada 
nebebus nei prisiminti, nei perskaityti. C’est la vie.

Trumpai tariant, per šiuos metus daug padarėme, daug nepadarėme, bet svarbiausia - dėjome daug 
pastangų ir tikimės, jog bendruomenei sukūrėme daug gražių akimirkų.

Dėkojame visiems už galimybę visa tai patirti. Jūs nerealūs. Linkime licėjui neprarasti savitumo bei toliau 
būti ne tik mokykla, bet ir gyvenimo būdu. Buvo garbė Jums dirbti. Žemai lenkiam galvas ir tariam: „Atleiskit, 
jei kas ne taip.”

XXX Senatas

Senato ataskaita



Licėjaus leidinių 
redaktorių žodis

Stovi: Ignas Laucius, Jokūbas Jasiūnas,  Vytenis Vaičiulis, 
Aistis Gvazdauskas. Rankose: Ignas Tamulis.
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Licėjus nebūtų licėjus be jau virš dvidešimt metų 
leidžiamų leidinių, kurie iš rankų į rankas kasmet 
keliauja netylančiais mokyklos koridoriais. 

Šiemet licėjaus leidybos kūrybinė komanda 
džiaugiasi išleidusi net du „Andų” numerius ir 
kasmetinius „Sparnus”, kurie, kaip prometėjiška 
liepsna, spalvų ir kultūrinių aktualijų sugebėjo (ir dar 
sugebės) įnešti ne tik į blankius žiemos rytus, bet ir į 
liceistiška kasdienybe persmelktas saulėtas vasaros 
dienas bei rudens popietes. 

67 ir 68 numeriais pasipuošę „Andai“ šiais mokslo 
metais į skaitytojų rankas pateko dedikuotų rašytojų, 
iliustratorių, korektorių ir maketuotojų dėka, o prie 
„Sparnų” prisidėti kaip visuomet buvo pakviesti visi 
savo kūryba norintys pasidalinti liceistai. Žmonės, 
kurie dalijasi savo kūrybivškumu ir skiria savo laiką, 
siekdami pratęsti licėjaus tradicijas ir yra svarbiausia 
licėjaus leidybos dalis. Jie tampa tais, kurie kuria 
licėjaus istoriją bei prisideda prie liceistų kultūros ir 
palikimo ateities kartoms. Licėjaus leidinių archyvai, 
pulsuojantys unikaliomis kūrybinių komandų idėjomis 
dar kartą įrodo, kad licėjaus kultūra vis dar gyvuoja ir 
gyvuos toliau. 

Džiaugiamės turėjusios galimybę šiais mokslo 
metais kuruoti licėjaus „Andų” bei „Sparnų” komandą 
ir padėti jai prisidėti prie licėjaus istorijos kūrybos. 
Tikimės, kad kitos redakcijų kartos kels licėjaus leidinių 
kartelę ir nepraras noro bei užsidegimo kurti licėjaus 
istoriją ir tapti turtingo liceistiško leidinių archyvo ir tuo 
pačiu gyvos liceisto dvasios dalimi.  

Su širdingais linkėjimais, 
licėjaus leidinių redaktorės

Gustė Antanaitytė ir Goda Keizerytė

„FM kiemelio” apžvalga:
357 120 minučių mes buvome kiemelistais. Per 

tą laiką išklausėme net 16 tūkstančių dainų minučių, 
32 liceistų nusiskundimus, 5 mokytojo Ernesto 
Šidlausko dainos užsakymus ir išgėrėme 257 puo-
delius kavos. Visą šį laiką mes mėgavomės dainų 
parinkimo privilegija, kuria mus apdovanojo mūsų 
bendruomenės nariai. Kasdien stengėmės jums atsi-
lyginti leisdami, mūsų nuomone, geriausias dainas. 
Ir nors absoliučiai kiekvieno iš mūsų muzikos sko-
niai yra skirtingi, tikimės, jog klausydami parinktos 
muzikos, praplėtėte savo muzikinius horizontus.

Savo trumpu valdymo laikotarpiu suorganiza-
vome liaudies dainų giedojimus, pristatėme Kiemelį 
ir jo svarbą pirmokams, buvome pamaloninti 
licėjaus dovana - užuolaidomis - Kiemeliui bei pa-
pildėme kambariuką tam tikromis smulkmenomis. 
Esame laimingi, kad būtent mums atiteko garbė 
prižiūrėti Kiemą, na, o ar mūsų kadencija buvo tokia 
gera, kaip manome mes, spręskite Jūs. (Tik mums 
nesakykit.)

Linkėjimai ateities kiemelistams:
Naujajam „FM kiemeliui” linkime išlikti kan-

triems su mūsų technika. Raginame nesukurti sky-
lučių sienoje aplink smiginio lentą, atidžiau išklau-
syti liceistų nusiskundimų, dažniau pasiteirauti, ar 
mokytojai neturi muzikinių užsakymų ir, žinoma, 
nepamiršti užpildyti naujosios Kiemelio kronikos. 
Metame iššūkį pataikyti į kašiuką iš lauko, surinkti 
smiginio 180 taškų ir pasikabinti ant sienos kuo kon-
troversiškesnių plakatų. Visgi svarbiausia - niekada 
nesuabejoti dėl muzikos. Licėjus - įvairiausių muz-
ikos skonių turinti mokykla ir nėra geresnio jausmo 
kiemelistui nei žinia, kad kažkas, išgirdęs Kiemelio 
leidžiamas dainas, įsimylėjo naują žanrą. Kaip didy-
sis Žaibas Makvynas yra pasakęs: „Būkite  greitesni  
už  patį  greičiausią greitį!”

FM kiemelis

Kiemelis viduje
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Kiti darbuotojai:

Ania Charevič
Artemidė Lebednykė

Danuta Anuškevič
Galina Loginovienė
Gintautas Vainius

Igor Nesterovich
Jevgenijus Jackevičius

Jolanta Klimienė

Neformalusis ugdymas:

Koichi Sato

Juozas Kazlauskas
Jūratė Švilpaitė
Lina Dringelienė
Olha Tkachuk
Sigita Mazgelienė
Snieguolė Šeduikienė
Vanda Vaclova Česnulienė

Japonų kalba
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4 eilė: Paulius Sargūnas, Augustas Binkis, Miglė Balčetytė, Matas Bernotas, Jonas 
Šaučiūnas, Domantas Dackys, Kasparas Dabrišius. 3 eilė: Kazimieras Pukalskas, Gintė 
Vasiulytė, Gabija Pliuskutė, Aušra Kisielytė, auklėtoja Irina Čibiraitė, Vesta Vaškelytė, 
Gabija Danylaitė, Aistis Verkauskas, Aistė Šumskytė. 2 eilė: Dominykas Mulerenka, 
Etmė Žukauskaitė, Goda Miškinytė, Giedrė Gilytė, Aiva Medelytė, Agnė Jakiūnaitė, 
Greta Čerauskaitė, Luknė Juraškaitė, Viktorija Staškevič, Dagnius Urbonavičius. 1 eilė: 
Deimantė Braziulytė, Tėja Murauskaitė, Livija Banytė, Domilė Misiūnaitė.

3 eilė: Tomas Pometko, Žygimantas Pilipas, Karolis Gavėnavičius, Ignas Strolis, Algirdas 
Bredelis, Elijus Zinkevičius, Lukas Petrikas. 2 eilė: Ugnius Vilimas, Martynas Šaveiko, 
Akvilė Letukaitė, Saulė Traubaitė, auklėtojas Erikas Karikovas, Pijus Piekus, Aistė 
Stankevičiūtė, Faustas Surplys, Motiejus Mačiulis. 1 eilė: Romualdas A. Liutkus, Rugilė 
Vaisėtaitė, Rūta Norkutė, Luka Kepežinskaitė, Ieva Bernatavičiūtė, Barbora Kupinaitė 
(nuotrauka), Agota Kupinaitė, Atėnė Čepukėnaitė, Lėja Čiurinskaitė, Saulė Steckaitė, 
Goda Matulionytė, Vilius Vitas. Nuotraukoje nėra: Liepos Budrytės, Giriaus Šniukštos.

4 eilė: Valdas Brazdauskas, Tadas Morkūnas, Maksim Butvinnik, Jurgis Mockaitis, 
Kipras Rainys, Vytautas Sabonis. 3 eilė: Simas Budrys, Jonas Vytautas Malinauskas, 
Nikolė Smaliukaitė, Jonas Urbonas, Eivilė Dedelaitė, Justina Janeliūnaitė, Dorotėja 
Viešūnaitė, Elzė Švedaitė, Ema Gaudinskaitė, Rokas Rimkus. 2 eilė: Marius Dimša, 
Andrėja Žymantaitė, Jorūnė Žiauberytė, Simona Venckutė, Nomeda Matonytė, 
auklėtojas Darius Šimkus, Mila Sideravičiūtė, Saulė Viltė Tilmantaitė, Skomantas 
Paulavičius, Domantas Joknys. 1 eilė: Ūla Beržanskytė, Gabrielė Ratkutė, Gabrielis Kizis, 
Urtė Venclovaitė.
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4 eilė: Žilvinas Jasūdis, Mykolas Neverkevičius, Arnas Vijeikis, Matas Petrauskas, 
Hubertas Būdvytis, Tauras Truskauskas. 3 eilė: Arūnas Selenkovas, Jokūbas Milius, 
Adomas Barysas, Ieva Bakanauskaitė, Ugnė Urbonavičiūtė, Povilas Jašinskas, Agnietė 
Bareišytė, Kristupas Mickevičius. 2 eilė: Kasparas Gedminas, Akvilė Čiučkytė, Estera 
Kasparaitytė, Monika Varnaitė, Ernestas Šidlauskas, Vaiva Karčiauskaitė, Edvilė 
Zenavičiūtė, Indrė Vileitaitė, Tomas Juozapas Vaškevičius. 1 eilė: Arielė Drulė, Dominyka 
Mackevičiūtė. Nuotraukoje nėra: Vakarės Marcinkevičiūtės.

4 eilė: Mykolas Adomaitis, Gytis Vaicenavičius, Simas Burdaitis, Vilius Krivelis, 
Adomas Paulikas, Julius Pupinas. 3 eilė: Nojus Pudžemis, Paulius Tamašiūnas, Agnė 
Mečkovskytė, Karolina Baravykaitė, Monika Misiuk, Amelija Pukelevičiūtė, Ieva 
Kazlauskaitė, Vytenis Urbanavičius. 2 eilė: Laurynas Tiškevičius, Jorė Didžiulytė, 
Emilija Žilinskaitė, Akvilė Mickevičiūtė, auklėtojas Algis Sindaravičius, Rusnė Griciūtė, 
Austėja Mackevičiūtė, Aušrinė Žukauskaitė, Zhanna Lupenko. 1 eilė: Elzė Benušytė, 
Milda Zablockytė. Nuotraukoje nėra: Gabijos Stankevičiūtės.

4 eilė: Rokas Domarkas, Rapolas Naujokas, Skomantas Urbonas, Justas Macevičius, 
Ernestas Mažeika, Anton Vytautas Liutvinas. 3 eilė: Jogundė Racevičiūtė, Beatričė 
Budinaitė, Elzė Sereikaitė, Akvilė Mačiulytė, Rytis Kačinas, Agnė Valiulytė, Laurynas 
Žaliukas, Oskar Maciusovič.  2 eilė: Eglė Rupeikytė, Agnė Dundulytė, Lėja Bakelytė, Elzė 
Pugžlytė, Polina Griščenko, Miglė Bendoravičiūtė, Roberta Kozlovskytė, Liepa Barbora 
Žemaitytė, Liepa Burneikaitė. 1 eilė: auklėtoja Inga Lenktytė. Nuotraukoje nėra: Ievos 
Jurgaitytės, Dovilės Jacikevičės ir Mariaus Jedinkaus.

A
uk

lė
to

ja
s 

A
lg

is
 S

in
da

ra
vi

či
us

IIa

A
uk

lė
to

ja
s 

In
ga

 L
en

kt
yt

ė

IIb

4 eilė: Kajus V. Machrinas, Julius Judin, Eglė Augulytė, Simas Grigas, Bernardas Dubickis, 
Markas Požerskis, Jonas M. Dagys. 3 eilė: Kristijonas Bakšys, Kristijonas Ivoška, Pijus 
Kirvelevičius, Eimantė Montvilaitė, Aurėja Mončakaitė, Kotryna Kisielė, Arnoldas Jusas. 
2 eilė: Justas Šolomovas, Rapolas Preikšaitis, Adelė Ašembergaitė, Gerda Prusevičiūtė, 
auklėtoja Žydronė Siniuvienė, Augustė Kašėtaitė, Rusnė Kniškaitė, Odilė Pažėraitė, 
Julijus Girdenis. 1 eilė: Greta Lukoševičiūtė, Aistė Pukštaitė. Nuotraukoje nėra: Mariaus 
Janušo, Marijos Muraškaitės.
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4 eilė: Jurgis Dapkevičius, Jonas Kazimieras Babilius, Simas Lenkšas, Izabelė Byčkovaitė, 
Artur Pavel Rodz, Mažvydas Vaičius. 3 eilė: Aistė Bilkytė, Lukas Norvaišas, Dorotėja 
Kravčenkaitė, Ieva Šiaudinytė, Patricija Chranovskytė, Aušra Breidokaitė, Mėja Jakutytė, 
Laurynas Kvaselis. 2 eilė: Ignas Stankevičius, Gustė Ramanauskaitė, Viltė Jonutytė, Elzė 
Karanauskaitė, auklėtoja Lijana Pabalienė, Justė Paukštytė, Aleksandras Bissekerskij, 
Liepa Mikulionytė, Ainis Berulis. 1 eilė: Agnė Puriuškytė, Dominykas Kručkauskas, 
Rugilė Stundžaitė. Nuotraukoje nėra: Emilijos Kraujelytės.

4 eilė: Kasparas Skuja, Karolis Kiela, Pijus Lukoševičius, Mantas Žemaitis, Arnas 
Žemaitis, Linas Kazlauskas. 3 eilė: Jokūbas Kojelis, Gustė Antanaitytė, Aleksandr 
Samonov, Greta Antulytė, Augusta Firkovič, Vytautė Vyšniauskytė, Goda Keizerytė, 
Rugilė Balnytė, Benas Augutavičius. 2 eilė: Darius Gumuliauskas, Ema Garbėnaitė, 
Kotryna Brežinskaitė, Laura Rimšaitė, Ūla Drobnytė, auklėtoja Reda Nemčiūnaitė, 
Aistė Jankauskaitė, Ditė Dulkytė, Lina Bloznelytė, Gabrielė Gaižiūnaitė. 1 eilė: Gabija 
Gailiūnaitė, Milda Markevičiūtė. Nuotraukoje nėra: Dorotėjos Matonytės, Godos 
Kliukaitės, Godos Grucytės.

4 eilė: Jokūbas Abromaitis, Augustas Jevsejevas, Gaudimantė Ušinskaitė, Paulius 
Kvaraciejus, Mykolas Meidus, Aistis Petrauskas. 3 eilė: Steponas Žilakauskis, Justas 
Miliauskas, Povilas Kulis, Kipras Deksnys, Armandas Daunoravičius , Domas 
Vrubliauskas , Jonas Japertas, Aistis Zuzevičius. 2 eilė: Radvilė Mačerauskaitė, Viktorija 
Variavičė, Ugnė Dirmaitė, Vytautė Kvietkauskaitė, auklėtojas Eugenijus Rudminas, 
Emilija Karmazinskaja, Vakarė Žilinskaitė, Kordelija Šeštokaitė, Nikolė Lavrik, Saida 
Spulginaitė. 1 eilė: Jovilė Navickaitė, Rasa Daugerdaitė. Nuotraukoje nėra: Ąžuolo 
Šleiniaus.
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3 eilė: Martynas Žalalis, Kasparas Bieliauskas, Kristupas Stasiulaitis, Monika 
Markevičiūtė, Ernestas Sarapinas, Rokas Latakas, Jokūbas Stanevičius. 2 eilė: Oskar 
Makarevič, Vincentas Gruzdaitis, Gustė Mekšėnaitė, Marta Žitkutė, Liepa Girniūtė, 
Liepa Pauliukonytė, Ieva Barochaitė, Jurgis Gavrilovas, Paulius Plukis. 1 eilė: Austėja 
Bakanaitė, Lina Mulevičiūtė, Benedikta Nakvosaitė, Gertrūda Akstinaitė, Aistė 
Barochaitė, auklėtoja Aida Balčiūnienė, Rugilė Znutaitė, Liepa Šveikauskaitė, Elzė 
Nikolajevaitė, Urtė Antanavičiūtė, Saulė Staškevičiūtė. Nuotraukoje nėra: Kotrynos 
Vaišvilaitės.
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3 eilė: Kristupas Banys, Motiejus Būta, Deividas Jakelis, Mantas Tamošiūnas, Jonas 
Balukonis, Vėjas Uselis. 2 eilė: Jonas Apolinaras Vaitkevičius, Elzė Danielė, Vilija 
Butkevičiūtė, Aistė Jaskelevičiūtė, Eglė Navikaitė, Jonas Venckus, Matas Čiuželis, 
Justina Korsun. 1 eilė: Naglis Zabulis, Ugnė Kraučiūnaitė, Gabija Pertrašiūnaitė, Greta 
Perveneckaitė, Marija Majauskaitė, Viktorija Kšanaitė, Elzė Gintvilė Valiūnaitė, Smiltė 
Ščerbakovaitė, Elzė Kotryna Petrauskytė, Vaiva Lingaitė. Nuotraukoje nėra: auklėtojo 
Rolando Čiapo, Dominyko Zarankos, Elingos Almonaitytės.

3 eilė: Ignas Meilus, Arnas Žemaitis, Donatas Liubinas, Benas Augutavičius, Radvilė 
Mačerauskaitė, Vytenis Tumėnas, Adam Samulionis. 2 eilė: Ugnė Kraučiūnaitė, Marius 
Žebrauskas, Aistė Jaskelevičiūtė, Greta Perveneckaitė, auklėtoja Reda Nemčiūnaitė, 
Vytautė Kvietkauskaitė, Domas Vrubliauskas, Justina Korsun, Gaudimantė Ušinskaitė. 
1 eilė: Mantas Žemaitis, Audrė Vidžytė, Jurgis Šatūnas, Saida Spulginaitė, Žygimantas 
Rauba. Nuotraukoje nėra: Elzės Petrauskytės, Povilo Kulio, Simonos Survilaitės, Vaivos 
Lingaitės.

4 eilė: Ugnius Kvaraciejus, Žygimantas Varkala, Oskaras Noreikis, Ignas Gulbinas, Nedas Koženiauskas, 
Vilius Svobonas, Elvinas Monstvilas, Povilas Šližius, Aistis Sindaravičius, Kiryl Krutsko, Linas Jūrėnas. 
3 eilė: Ugnė Stasiūnaitė, Gabija Toločkaitė, Austėja Simaitytė, Ugnė Blagnytė, Kamilė Rupšytė, Marija 
Bielskytė, Ieva Švedaitė, Vita Šlajūtė, Aistė Ovčarukaitė, Liepa Valavičiūtė, Ūla Plytninkaitė, Urtė Stonkutė, 
Aura Sonata Zavanelli, Aida Marija Šulnytė. 2 eilė: Adomas Šapoka, Smiltė Skodminaitė, Tautė Česonytė, 
Viltė Matuzevičiūtė, Žiedė Stakėnaitė, Aivija Andrulytė, auklėtoja Daiva Vyšniauskienė, Viltė Černiutė, Viltė 
Sapožnikovaitė, Ugnė Stepanauskaitė, Dominyka Prunskaitė, Milda Martinonytė, Jokūbas Zelenkaitis. 1 eilė: 
Martynas Navickas, Adam Samulionis, Petras Šniūrevičius, Rusnė Mačionytė, Jonas Varnas, Nikodemas 
Kibildis, Martynas Stūrys, Rytis Karpavičius, Aleksandra Ubartaitė, Marcin Olenkovič, Viltė Ščerbakovaitė, 
Mykolas Martynas Barzda, Nojus Zapolskas. Nuotraukoje nėra: Rugilės Stanevičiūtės.
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4 eilė: Mantas Kybartas, Ignas Meilus, Matas Gogelis, Dominykas Boravski, Donatas 
Liubinas, Vytenis Tumėnas. 3 eilė: Laura Dobravolskaitė, Urtė Lukoševičiūtė, Urtė 
Katiliūtė, Marius Žebrauskas, Nojus Adomaitis, Urtė Kazlauskaitė, Beatričė Beinoraitė, 
Jurgis Šatūnas. 2 eilė: Audrė Vidžytė, Smiltė Čekanauskaitė, Vaiva Plieniūtė, Erminija 
Antanavičiūtė, Simona Survilaitė, Žygimantas Rauba. 1 eilė: Ugnė Povilaitytė, Gustė 
Vitkauskaitė, auklėtojas Ričardas Jankauskas, Augustė Kripaitė, Gabrielė Zinkevičiūtė. 
Nuotraukoje nėra: Austėjos Buzytės, Mildos Lisauskaitės, Ernesto Vidinevičiaus, Tomo 
Stašionio.
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4 eilė: Eimantas Baliūnas, Lukas Kisielis, Domas Pitrėnas, Kristupas Lapinskas, Adomas 
Prokopimas, Karolis Kučinskas. 3 eilė: Augustė Venčkauskaitė, Rūta Karklytė, Justinas 
Letukas, Lukrecija Matulevičiūtė, Vakarė Stankevičiūtė, Tija Boicova, Austėja Šimkutė, 
Goda Štuopytė, Emilis Slabada. 2 eilė: Paulius Kalinauskas, Viltė Daunoraitė, Rusnė 
Baužaitė, Saulė Kazuraitė, Karolina Radevičiūtė, auklėtoja Vitolda Plataunaitė, Agnė 
Druskytė, Viktorija Markovaitė, Skaiva Antulytė, Ieva Radavičiūtė. 1 eilė: Emilija Young-
Smith, Medeina Kvedaravičiūtė, Vytenis Vaičiulis, Eva Šimkūnaitė, Aris Stankevičius, 
Matas Beniušis, Kamila Grinevič. Nuotraukoje nėra: Beatos Pesliakaitės.

4 eilė: Martynas Simanavičius, Ignas Laucius, Armanis Tomas Barsamyan, Martynas 
Orvydas, Tadas Adakauskas, Rokas Valuckas. 3 eilė: Saulė Augulytė, Jonas Mockaitis, 
Austėja Markevičiūtė, Dorotėja Valickaitė, Ieva Mikučionytė, Gerda Vilkišiūtė, Eglė 
Jaraitė, Rusnė Davulytė, Domas Berulis. 2 eilė: Aidas Agejevas, Klaudija Jackevičiūtė, Upė 
Vaglytė, Urtė Stirbinskė, Justina Morkūnaitė, auklėtoja Ilona Topal, Austėja Morkūnaitė, 
Ieva Ubartaitė, Milda Kvedarauskaitė, Kamilė Andrikonytė, Paulius Aleknavičius. 1 
eilė: Beatričė Daulenskytė, Elija Juodikytė, Ugnė Dzikevičiūtė, Rugilė Kazlauskaitė. 
Nuotraukoje nėra: Aisčio Gvazdausko.

4 eilė: Ignas Vaitekonis, Laurynas Truskauskas, Liron Blank, Jogaila Pernavas, Tautvydas Januška, Jokūbas 
Bandza. 3 eilė: Roman Stoma, Pijus Murnikovas, Eimantė Marcinkonytė, Albina Bondar, Povilas Piešina, 
Roberta Lapkutė, Matas Indriūnas, Deividas Dudulis, Domantas Janušauskas. 2 eilė: Eglė Povilaitytė, Karolis 
Ščerbavičius, Jonas Šaučiuvienas, Emilija Pakalnickaitė,  Ieva Petuchauskaitė, auklėtoja Eglė Tauraitė, 
Elizaveta Gladysheva, Daina Meriel Geddes, Aidas Aleksonis, Aleksandra Poškutė. 1 eilė: Liepa Griciūtė, 
Solėja Braškytė, Ilya Plisko, Milda Semaškaitė, Titas Trusovas, Meda Sadūnaitė. Nuotraukoje nėra: Ainio 
Kuldmae, Akvilės Kėvelaitytės, Aleksandros Liubartaitės, Augusto Lobšio, Aušros Krasauskaitės, Bernard 
Balcevič, Dianos Kniazevos, Dovydo Venclovo, Gretos Pekšytės, Guodos Kasperavičiūtės, Igno Jasinskio, 
Ignoto Černiausko, Kyva Adelė Keys, Mortos Račiūnaitės, Radvilės Kragnytės, Taisijos Zimnickajos, Urtės 
Kovaitės.
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4 eilė: Domantas Stankevičius, Joris Didžgalvis, Dovydas Karvelis, Marius Jonas 
Abišala, Jokūbas Balsys, Juozas Rimkus. 3 eilė: Austėja Pansaitytė, Jokūbas Jasiūnas, 
Elzė Augustina Večkytė, Emilija Milašiūtė, Ieva Kairytė, Goda Mitalauskaitė, Evelina 
Gaižutytė, Nora Bulbukaitė, Aiva Matuliauskaitė, Rugilė Baltrūnaitė. 2 eilė: Adas 
Kaminskas, Viktorija Kiškytė, Ieva Burdulytė, Patricija Aniulytė, Inga Puriuškytė, Marta 
Medeliskaitė, Liucija Greičiūtė, Aušra Milaknytė, Barbora Mažeikaitė, Ignas Tamulis. 1 
eilė: Augustė Švedaitė, Neringa Ročkaitė, Kajus Kandratavičius, auklėtoja Asta Karaliūtė 
Bredelienė, Marik Voicechovskij, Darija Misiūnaitė, Jogailė Norkutė.
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Apie karnavalą sklando 
daug gandų. Stereotipas, jog 
pirmas pirmokų blynas visada 
būna prisvilęs, o karnavalas 
pasmerktas tapti metų nelaime, 
yra giliai įsišaknijęs licėjaus 
bendruomenėje. Vis dėlto gal 
šiais metais pirmokų renginys 
netapo visiška tragedija? 

Išgyvenę krikštynas 
ir apsipratę licėjuje, 
suvokėme, jog artėja karna-
valas, ir pradėjome ruoštis. 
Tada dar nežinojome, kad 
pasirodyti scenoje galėsime 
tik kovo 19 dieną, o ir scena 
bus tik virtuali... 

Darbus pradėjome dar 
visų mylimame  licėjuje, 
susirinkę sporto salėje. 
Mūsų buvo tikrai nemažai 
– apie trys ketvirtadaliai 
viso kurso! Išsiaiškinome, 
prie kurios kūrybos dalies 
– scenarijaus, vaidinimo, 
dekoracijų, kostiumų, 
įvairios technikos ir, turbūt 
svarbiausia, montavimo, 
nes nutuokėme, kad teks 
karnavalą rodyti nuotoliniu 
būdu – norėtų prisidėti 
kiekvienas pirmokas.

Vėliau reikėjo sutarti, 
ką gi norėsime parodyti 
licėjaus bendruomenei. 
Idėjų variacija buvo plati 
– nuo keliavimo laiku iki 
politikos. Įdomiausia tai,  jog  
licėjaus  gyvenimą perteikti 
„Gustavo enciklopedijos“ 
formatu sumanėme visai 
netikėtai - besikalbant apie 
mėgstamas laidas. 

Kadangi laikas 
bėgo, o darbų buvo likę 
nemažai,suskubome  rašyti  
scenarijų. Jis iš lėto, po 
truputį lipo lipo ir sulipo  į 
vieną  gražų  tekstą. Na, o kai 
turėjome baigtą scenarijų, 
prasidėjo linksmoji dalis – 
filmavimai. Jų metu buvo 
visko – ir džiaugsmo, ir 
ašarų, ir nemažai šaltuko, 
aštriai kutenančio nosį, ir 
dar įvairių prisiminimų,   
kuriuos   geriau užrakinkime 
devyniomis spynomis ir 
palikime pačių pirmokų 
atmintyje. Prisipažinsime, 
buvo smagu stebėti 
kurso darbo raidą ir 
besimezgančias draugystes. 

Iš tikrųjų sunku 
vertinti savo darbą – juk 
mes puikiai žinome, kiek 
kartų suklupome, vėl 
stojomės ir bandėme iš 
naujo, kiek klaidų privėlėme 
ir meldėmės, jog jų niekas 
nepastebėtų. Visgi be galo 
džiaugiamės, jog karnavalas 
leido atrasti ir parodyti 
kurso talentus, išmokė 
dirbti komandoje bei atvėrė 
kelią naujoms, tikėkimės, 
ilgai gyvuosiančioms 
draugystėms. Na, o ar 
bendruomenės lūkesčius 
pateisinome, spręsti galite 
tik jūs!

Rugilė Kazlauskaitė, Ia
Kajus Kandratavičius, Ib

Metraštis 2020-2021

Karnavalas 2021
Mediumas 2021

Atėjo lapkričio pabaiga, 
atėjo ir mediumas: kaukės, toli  
viena  nuo  kitos sustatytos 
kėdės, bet gyvai renginį stebintys 
žiūrovai ir tikras vaidinimas ant 
scenos. Kaip ir visi kiti trečiokai, 
su kuriais tą vakarą ėjau į salę, 
visiškai nežinojau, ko tikėtis. 
Didelis mediumo trūkumas 
– jo neapibrėžtumas. Būtent 
todėl – tai skaudžiai supratau 
praėjusiais metais – trečiokams 
parengti gerą, įdomų vaidinimą 
yra išties sunku. Bet mane itin 
sužavėjo antrokų pasirodymas 
per Rugsėjo 1-ąją, todėl vaidinimo 
laukiau pozityviai nusiteikusi. 
Po pirmų vaidinimo minučių 
ėm-iau šiek tiek nerimauti – 
abu spektaklio protagonistai 
buvo itin tylūs ir neveiklūs. 
Atrodė, kad pati aplinka ir 

scenos darbuotojai vaidina 
už juos, tačiau, spektakliui 
įsibėgėjus, supratau, kad tai 
buvo labai protingas ir efektyvus 
sprendimas: antroji vaidinimo 
dalis buvo dinamiška ir džiugi – 
antrokai,sukūrė  daug,  energingų 
šokių, reprezentuojančių įvairias 
reklamas, pakvietė į kelionę 
autobusu, o skambanti linksma 
muzika pri-vertė mus visus lipti 
ant kėdžių ir šokti. 

Džiaugsmingos žiūrovų 
nuotaikos ir savimi pasitikinčių 
pagrindinių spektaklio aktorių 
vaidybos kontrastas efektyviai 
perteikė mediumo pagrindinę 
mintį. Pati geriausia vaidinimo 
dalis, savaime aišku, buvo laidos 
„Gustavo enciklopedija“ anonsas. 
Šis gal minutės ilgumo intarpas 
ne tik iki ašarų prajuokino visą 

auditoriją, bet ir buvo nuostabi 
aliuzija į tų pačių antrokų 
prieš metus rengtą karnavalą. 
Paprastai detalės iš praeitų 
renginių yra pasitelkiamos 
paskutinio skambučio metu, 
todėl noriu pagirti antrokus 
už tokią mediumui nebūdingą 
idėją. Nekantrauju pamatyti, 
ką antrokai sugalvos būsimo 
paskutinio skambučio proga… 
Mediumui pasibaigus, iš salės 
išėjome vis dar gerai nusiteikę 
ir užpumpuoti muzikos. Tiesa, 
keli žmonės pašnabždėjo, kad 
čia nebuvo tikras mediumas, bet 
tokių buvo vos keletas. Didžiajai 
daugumai trečiokų spektaklis 
suteikė  pozityvių emocijų ir 
paliko malonius atsiminimus.

Erika Stonytė, IIId
Metraštis 2021-2022
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Kita diena prabėgo kaip 
pagrei-tinta filmo juosta. Nė vienas 
trečiokas nespėjo nė sekundei 
atsipūsti: iki pat  paryčių  trys  
mokiniai tapė nepabaigtą freską, 
valgydami užsakytą Mac‘ą ir litrais 
gerdami kavą bandė neužmigti 
įsitvėrę teptukus. Vėliau rytą 
Vilniaus gatve praūžė 2010-2011 
metų kartos pirmokai: ten liko 
daug juoko, raudų, jaunatviškos 
energijos. Vilniaus rotušėje tie pa-
tys pirmokėliai prisipirko visokių 
nesąmonių, kurių sveiko proto 
žmogus nė už ką neimtų (bet mes 
juk liceistai). Ir galiausiai vakare 
jie, išsidabinę kaip tikri ponai ir 
ponios, buvo šokiruoti sunkiai 
suprantamų frazių (pavyzdžiui, 
Columba livia domestica arba 
durnesniam tiesiog balandis), 
skambėjusių beveik kiekvienoje 
scenoje, aukštakulnių kaukšėjimo 
garsų, modelių iš Vogue viršelių 

judesių ir, svarbiausia, riksmų bei 
virstančių kėdžių, kai vaikinas 
su rože burnoje po salto mortale 
pagavo damą. Paskui rožės buvo 
jau kiekvieno rankose. Gyvai 
muzikai skambant   vieni  verkė,  
o  kiti  ramiausiai valgė tortą ir 
fotografavosi prie „Paskutinės 
vakarienės” paveikslo.

P.S. Žmogus, kuris autobuse 
vėlai tą naktį dar gėrė vandenį iš 
Neptūno   buteliuko,   pagalvojo:   po  
velniais, o kur nuotraukos iš visos 
šitos Santos Barbaros??? Nors 
kam tos nuotraukos -  viskas liko 
įamžinta galvoje, tokius vaizdus 
seneliams, o paskui anūkams 
galima papasakoti ne tik geriant 
vandenį iš Neptūno buteliuko, bet 
ir sėdint parke ant suoliuko.

Aleksanda Liubartaitė, TB1
Metraštis 2022-2023

Kas vyko PRIEŠ SEPTYNIASDEŠIMT DIENŲ:
- Filmuojam, – praneša mergina su kamera.
- Šiandien ketvirtadienis, paskutinė diena, kai mes ruošiamės Šimtadieniui 2023, ir kol kas viskas atrodo 

labai blogai (TRAGIŠKAI), bet bus gerai, nes kitaip negali būti, – užtikrintu balsu taria trečiokė.
Ji, pamačiusi Akvilę Gelžinytę, tiesiog suspinga ir kviečia įvertinti tai, kas vyksta scenoje.
- Ateik į vlog‘ą, ateik į vlog‘ą, Akvile. Gali pasakyti, kaip mums sekasi ruoštis. Viską gali dabar. Tik 

nemeluok.
- Gerai gerai, aš nemeluosiu. Aš nesu ypač politkorektiška prieš kamerą, – taria ryžtingai nusiteikusi 

režisierė. – Taigi, mums sekasi labai įdomiai. Visų pirma, tai ammmm yra tas... Aš negaliu sakyti blogai, 
nes kaip ir blogai nėra, bet mūsų situacija tokia, kad ant scenos yra du cover‘iai: vienas pagrindinės atlikėjos, 
kuris jau ir taip yra cover‘is, bet ji serga, todėl mums reikia antro cover‘io, kurį aš potencialiai sutraumavau 
prieš maždaug trisdešimt minučių, kai sakiau: „Labas, (vardas), o jeigu tu rytoj tiesiog pagrindinį vaidmenį 
pusantros valandos  trukmės  spektaklyje  suvaidintum, visas scenas išmoktum ir rytoj išeitum ant scenos, nė 
karto to nedariusi, ką tu manai?“ Žinoma, ji dabar yra šiek tiek sukrėsta, o aš iš tikrųjų atsiprašau.

Norėdamas mus nuraminti į pokalbį staiga įsiterpia sutraumuotas cover‘is:
- Ne, viskas gerai.
- O jei kas ir bus blogai, tai ta freska tiesiog viską išgelbės.
- Ji dar nepabaigta, – pasigirsta freskos autorės balsas.
- Kiek nepabaigta?
- Pusė.
- Š*das.

Šimtadienis 2023   



Paskutinis 
skambutis 2023
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Seniai seniai, kai patys 
buvome vienuoliktokai ir 
turėjome garbę organizuoti 
Paskutinį skambutį, likus 
kelioms minutėms iki 
renginio, nuskambėjo 
klausimas: ar geriau per 
šventę bandyti išspausti 
dvyliktokų juoką ar ašarą? 
Kilo trumpa diskusija, buvo 
sulaukta įvairių atsakymų 
ir jau po kelių minučių šis 
klausimas visiems pasirodė 
nebeaktualus. Vis tiek nieko 
pakeisti  nebesuspėtume, o 
svajoti apie renginį, skirtą 
MUMS, atrodė taip naivu ir 
kvaila.  Juk  liko  marios laiko. 
Netgi atrodė, kad renginio 
taip ir nesulauksime: 
įstrigsime laiko kilpoje, 
kurioje vis kartojasi ta pati 
diena. Dabar juokinga ir šiek 
tiek graudu, kad kilpa, mano 
žiniomis, sukurta nebuvo. 
Šventė jau praėjusi…

Jei atmintis neapgauna, 
tądien pasipuošėme 
gražiausiomis suknelėmis, 
sijonais, kostiumais ar 
šortais, gavome padėkas ir 
po valandos ar kelių tiesiog 
išėjome. Kai kurie iš mūsų 
po šios šventės į šią vietą, 
kuri ketverius metus tai 
nuvildavo, tai įkvėpdavo, 
net nebesugrįžo. Kur dabar 
jie ras tokią ypatingą 
vietą? Ar juokėsi jie 2023 
metų gegužės 28 dieną, ar 
verkė...? Svarbiausia tai, kad 
kiekvienas iš mūsų tą dieną 
prisimena kaip širdžiai 
mielą ir tokią brangią. Tai, 
kas 2023 metų gegužės 
28 dieną vyko Aktų salės 
scenoje, be abejo, buvo 
vienas iš gražiausių dalykų, 
kuriuos XXXI karta regėjo 
per savo karjeros Vilniaus 
licėjuje metus. Akys, au-

sys ir net nosys buvo 
pripildytos licėjaus dvasios, 
tiesa, pagoniškos. Liceistus 
pasitiko ąžuolo lapų, pa-
puošusių salę, kvapas, o 
jau netrukus klausėmės 
liaudies dainos, atliktos 
talentingųjų trečiokų. 
Tikriausiai kiekvieną 
nustebino ir pradžiugino 
sugrįžimas į pačią pradžią. 
Gero kelio ketvirtokams  
palinkėjo Perkūnas, Žemyna 
ir Giltinė (jų nematėme 
net trejus metus!) Na, o jei 
kada ir buvo pralieta ašara, 
tai tikrai licėjaus chorui 
atliekant dainą „Mano 
namai”. Gal ir skambant 
Gabrielės Vilkickytės dainai 
„Nusijuoksiu”. Girdėjau, 
kad verkti privertė net ir 
ne tokia liūdna Andriaus 
Mamontovo daina „Tavo 
svajonė”... Bet visos ašaros  
išdžiūvo   Vilniaus licėjaus 
XXXI kursui repuojant apie 
istoriją ir šokant gyvybe 
trykštantį tautinį šokį! 
Tačiau kas prasideda, turi 
ir baigtis. Sudeginę savo 
svajones (o dievai, čia kaip iš 
tos dainos...) pagoniškame 
lauže, grojant liaudiškai 
melodijai, per kurią tikrai 
neverkėme, o po dar kiek 
laiko prie sudegintų svajonių 
laužo išsikepę  zefyrų, 
atsisveikinome. 	

Galbūt ne  visiems  šią  
vietą palikti buvo liūdna, 
tačiau tokio grožio šventė 
sukūrė sentimentalią 
atmosferą. Neįsivaizduoju, 
ar galėjo būti geresnė šventė. 
Ačiū jums, pasiilgsime. Ir vis 
dėlto širdyje ramu. Licėjų 
paliekame gerose rankose.

Emilija Norvaišaitė, IVc
Metraštis 2022-2023



Baigęs aštuonias klases 
jautiesi toks didelis, o tuomet 
užklumpa Rugsėjo pirmoji, apie 
kurią mintis nedavė ramybės 
visą vasarą. Atėjusį į naują 
mokyklą, pilną nepažįstamų 
veidų, apima jaudulys, 
nežinomybės jausmas, kurio 
turbūt nejautei nuo penktos 
klasės, supranti, kad dar tikrai 
turi kur paūgėti. Visgi šiek tiek 
šelmiškos trečiokų, kviečiančių 
traukti pirmuosius burtus, 
šypsenos padėjo primiršti 
jaudulį. Pirmojo matematikos 
pažymio pranašystė neišsipildė, 

todėl tai nebuvo ryškiausias 
prisiminimas. Trečiokų 
surengtas pasirodymas 
puikiai dar nieko nežinančiam 
pirmokui perteikė svarbiausias 
vertybes, kurios mus lydės visus 
ketverius metus. Būtent šis 
pasirodymas paaiškino ir tai, 
kad licėjus – tikrai ne tik mokslų 
kalvė, bet ir bendruomenė, 
kuri padės mums augti toliau 
ir kurios nepamiršime visą 
likusį gyve-nimą. Žinoma, 
Licėjaus šalies valdovai savo 
įspūdingu pasirodymu ir 
pirmosiomis užduotimis mums 

– savo kukliems pavaldiniams 
– padėjo suprasti, kad laukia 
toli gražu ne nuobodus, o 
tikrai turiningas pirmasis 
mėnuo licėjuje. Galutinai visas 
širdį kamuojančias baimes 
nu-ramino plati auklėtojos 
šypsena, meilės kupinos akys 
ir jaukios, visada apsikabinimą 
siūlančios rankos. Tą dieną 
iš Rugsėjo pirmosios šventės 
išėjau nekantraudama įsitraukti 
į mokyklos bendruomenės 
gyvenimą bei tapti tikra liceiste.

Domilė Misiūnaitė, Ia

Uvertiūra.
Ruduo, dar kvepiantis užsi-

likusia vasara. Lyg pirmosios 
kūrinio natos pasigirsta nedrą-
siai traškantys pirmieji nukritę 
lapai. Giedrame neužmirštuolių 
mėlynumo danguje tingiai ran-
gosi tarsi iš vatos pagaminti de-
besys. Pirmokėliai skuba nešini 
geltonais lyg saulės spinduliai 
kardeliais. Na, iš tiesų jau visi 
devintokai, tačiau gimnazijos 
vis dar jauniausieji. Ant kulnų ir 
TB1 lipa. Vienas laiptelis, antras, 
visi septyni jau įveikti, atsiveria 
stiklinės durys, ir...

Kortos. Skraidančios kor-
tos. Kryžių septynakė, pikų 
dama, čirvų tūzas. Priešaky keli 
suolai: 1a, 1b, 1c... o, štai ir TB1. 
Prieinu. “Trauk kortą – išbursim 
ateitį.” Na, gerai. Būgnų tūzas. 
Pasak būrėjos,   turėčiau    gauti    
aukščiausią   pirmo   rašysimo  
matematikos kontrolinio įver-
tinimą. Atrodo, visai nebloga 
pradžia nusimato.

Toliau – laiptais į viršų. 
Dairydamasi aplinkui statau 
vieną koją už kitos ir po truputį 
kylu aukštyn. Aplinka nėra 

svetima, tačiau jausmas kitoks. 
Oras gaivesnis (nors žmonių 
sausakimša), spalvos sodresnės. 
Viskas sumišę su jauduliu, gal 
net trupinėliu baimės. Ar žengiu 
tinkamu keliu? Gal apsisukti 
dar veiksmui neprasidėjus ir 
grįžti ten, kur viskas pažįstama, 
bet saugu?

Įžengiu į pilnutėlę salę 
ir sustoju pakraštyje. Šviesos 
užgęsta. Įsijungia prožektoriai, 
apšviečiantys sceną purpu-
riniais, raudonais ir geltonais 
tonais. Per vidurį stovi mergaitė. 
Dangaus mėlynumo sijonu. 
Kaštoniniais plaukais. Lyg ir 
nuskambėjo   vardas   Alisa,  
jau nebepamenu. Tačiau at-
minty vis dar įstrigusios vilties 
ir nekantrumo kupinos, ryžtu 
spindinčios akys. Vaidinimas 
prasideda. Štai ir Algebra, 
numylėtosios Fizika, Chemija 
ir Biologija, ir Baltasis Triušis 
atšokuoja.   Žmonės   šoka,   
dainuoja, verkia ir juokiasi, o aš 
stebiu išplėstom akim, bijoda-
ma neišgirsti net menkiausio 
akordo, visiškai nepastebėda-
ma, kaip vis giliau ir giliau 
krentu į Triušio urvą. Muzika 

sklando ore, po truputį mainosi, 
įtraukdama kiekvieną sužavėtą 
pirmoką ir nusitempdama kartu 
su savimi į Viduramžius. O tada, 
taip  pat  keistai   ir   paslaptingai, 
kaip ir prasidėjo, tačiau tuo pat 
metu pažįstamai, lyg jau būčiau 
tai girdėjusi ir mačiusi šimtą 
kartų, viskas baigiasi, ir mes 
vėl stovime salėje, glausdamiesi 
pečiais ir dalindamiesi sumiši-
mo  ir  nuostabos  žvilgsniais.

Išeinu lyg apžavėta. Turbūt 
tokia ir esu – užburta Licėjaus 
magijos. Galvoje vis dar sumaiš-
tis po šios audros, atnešusios 
mane čia, tačiau baimės nebėra, 
o jos vietoje širdyje susirangiusi 
šiluma. Tą akimirką suvokiu, jog 
esu ten, kur ir turiu būti. Žengiu 
su tokia pačia viltimi ir ryžtu, 
matytu paslaptingosios mergi-
nos akyse. Tiesiai prieš akis 
nukrenta oranžinis klevo lapas, 
o už nugaros vis dar skamba šio 
spektaklio uvertiūros pasku-
tiniai akordai, skelbiantys tuoj 
pasigirsiančią pirmo veiksmo 
pradžią.

Ieva Švedaitė, TB1

Jei tolimas rugsėjis jau 
seniai užsimiršo, o Metraščio 
skaitymas – sunkesnis darbas 
nei pasirodė iš pirmo žvilgsnio, 
leiskite priminti tą dieną, kai 
palubėje kabančios kortos buvo 
mažiausiai keistas dalykas, 
matomas licėjaus koridoriuose.

Ar trečiokų sumanymas 
Rugsėjo 1-ąją pirmokus gąsdinti 
ne tik išprotėjusio Skrybėliaus 
klausimais apie Klodą Monė, 
bet ir dainomis apie kvadra-
tinės  funkcijos grafikus buvo 
teisingas? Istorija nutyli. 
Aišku viena: pirmokai sutikti, 
licėjus pristatytas, dainos 
sudainuotos (dėkojame grupei 
„G&G Sindikatas” bei atlikėjai 
Glorijai Gaynor), o keistos 
šalies gyventojai, kurie primena 
vaikystėje skaitytos knygos 
veikėjus, dabar tik kartais 
pastebimi sausakimšuose 
koridoriuose.

Liceistai  pirmą  rudens 
die-ną buvo sutikti iki ausų 
išsišiepusio Češyro katino 
plakatais, kurie lydėjo iki pat 
aktų salės, šįkart transformuotos 
į Licėjaus šalį. (Jau tradicija tapusi 
licėjaus metamorfozė į fantastinę 
visatą, kuria rudenį taip susižavi 
trečiokai,  šiais   metais nebuvo 
pamiršta.) Kol salėje renkasi 
pirmokai, o koridoriuose 
būriuojasi senbuviai liceistai, 
trečiokai užkulisiuose ruošiasi, 
puošiasi, aukštakulnius ir 
ryškiai oranžinius perukus 
matuojasi bei prisimena 
metonimijas ar seną bičiu-lį 
Herodotą. Pastangos ir laikas, 
įdėtas į ilgas ir karštas repeticijas  
(aktų salėje vasarą leisti laiko 
tikrai nerekomenduoju), 
tądien pasibaigia su trenksmu, 
o po spektaklio nuaidėję 
aplodismentai atskleidžia, kad 
stengtis vis dėlto buvo verta. 
Pirmokai, žinoma, lengviau 

atsipūsti dar negali, nes rugsėjo 
1-osios renginį vainikuoja 
su trimitais į sceną įžengę ir 
nepamirštamą viduramžių 
puotą iškėlę krikštynų ži-nios 
skelbėjai, dar vadinami tiesiog 
ketvirtokais. Apie pirmokų 
metamorfozę į liceistus, deja, 
čia dar nepaskaitysite.  Teks  
daugiau paplušėti ir Metraštį 
skaityti toliau. 

Kol galvoje dar skamba 
odė matematikai, o iš atminties 
neišblėsta  licėjaus   kasdienybės 
humoristikos fragmentai 
bei nepamirštamas grupės 
„Metallica” leitmotyvas, liceistai 
ir vėl kimba į darbus, dabar jau 
tik retkarčiais prisimindami 
palubėje tabaluojančias kortas, 
Licėjaus šalį, ar plakate, 
kabančiame ant licėjaus durų, 
šelmiškai besišypsantį katiną, 
kuris primena rytoj laukiantį 
kontrolinį…

Goda Keizerytė, IIIa

Rugsėjo 1-oji

Šių mokslo metų renginiai
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„Mes alchemikai, jėga – nugalėsim 
VISADA” – Ia 

„Esame BARDASKUČIAI,
Matkę mokame gerai.
Jei pastosi kelią mūsų.
VAIKE, LIKSI TU BE ŪSŲ!” – Ib 

„Chiromantai susirinko,
TEGUL DREBA JŪSŲ KINKOS” – Ic

„Mes - druidai
Mes - šaunuoliai,
Mes - d’kiukai
MES - MEDUOLIAI” – Id

„Eina eina eina na, eina eina eina E, 
mes pirmokai klasės E, Šidlo heitui 
sakom ne!” – Ie

„TRYS, DU, VIENAS TB1
TRYS, DU, DU TB2” – TB1
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Nuo pat Rugsėjo pirmosios renginio, kuris 
jau pirmą dieną įtikino, kad licėjaus bendruomenė 
yra kūrybiška ir unikali, nekantraudama laukiau 
krikštynų. Nebuvau tikra, ko tikėtis – anksčiau 
girdėtos kalbos privertė bijoti žiaurių užduočių 
ir voliojimosi purve. Vis dėlto krikštynos čia – 
licėjuje – atrodė visai kitaip. Net ir pasiruošimas 
joms – pasirodymų rengimas, gerų darbų darymas 
ir susipažinimas su licėjaus ketvirtokais - buvo 
neįprastas, paskatino klasės bendruomeniškumą ir 
saugumo jausmo formavimąsi.

Repeticijų, liceistų džiuginimo ir vienas kito 
pažinimo mėnuo pralėkė nepastebimai greitai ir 
atėjo lemtinga diena, kuri man reiškė priėmimą 
į naująją šeimą. Prisimindama krikštynas, 
pirmiausia pagalvoju apie įtraukiančias veiklas, 
ne mažiau smagius ir originalius bendrakursių 
pasirodymus ir laiką, praleistą kartu. Žygiuodami 
tamsiu mišku, lydimi tik žvakių šviesos ir 
kartais išlendančių ketvirtokų veidų, kartu su 

bendraklasiais sulaužėme taisyklę nekalbėti, nes 
negalėjome nustoti žavėtis ketvirtokų sumanumu 
ir idėjų originalumu. Akimirka, kai spragsinčios 
ugnies apšviestas pirmokų būrys pirmą kartą kartu 
dainavo lietuviškas sutartines kartu su ketvirtokais, 
iki šiol pripildo širdį jaukumo, įrodo neišblėstantį 
licėjaus bendruomeniškumą ir meilę gražiausioms 
lietuviškoms tradicijoms. Per krikštynas, net ir 
ryte mankštinantis po bemiegės nakties, nuovargį 
ir miego trūkumą pirmokų veiduose nustelbė 
šypsenos. Sumišę ir jaudulio apimti, mes pasijutome 
licėjaus bendruomenės dalimi ir įsitikinome, kad 
laikas čia nebus nuobodus. 

Prisiminimai apie klasės pasirodymus, žygį, 
saulėtekį, sutiktą bežaidžiant tink-linį, liceistus, 
kurie tapo draugais, ne kartą padėjo įveikti 
kasdienybės sunkumus. Krikštynos parodė, kad 
licėjus yra kur kas daugiau nei akademiškai stiprių 
žmonių mokykla.

Gerda Prusevičiūtė, Id

Juk tai visai normali diena, nėra nė kiek neįprasta, jog:
*	 nuo pavasario iki pat rugsėjo 22 dienos aptarinėta šventė prasidėjo 

ne traukinių stotyje ar stovyklavietėje, o Vilniaus licėjaus aktų 
salėje, kurioje ketvirtokai jau nuo ankstaus ryto sukosi Vienos 
valso ritmu;

*	 taip poetiškai pradėję dieną, Pailgyje patikrinę žygio trasą 
ir surimtėję bei pasislėpę  po  plazdančiais  apsiaustais ir 
paslaptingomis kaukėmis, kurias liceistai koridoriuose 
pastebėdavo bene kiekvieną rugsėjo dieną, ketvirtokai keliavo 
pasitikti tuo metu dar nuliukais vadintų vakaro žvaigždžių;

*	 pirmokams varžantis estafetėse, kuriomis prasidėjo krikštynos, 
buvo riksmų, raumenis demonstruojančių TB-kų, lūžtančių 
spagečių ir rankų, daug nuovargio bei įvairiausių emocijų;

*	 sutemus stovyklavietė ištuštėjo ir išsislapstę miške ketvirtokai, 
įsijautę į paslaptingą nakties atmosferą, nekantriai laukė aukų;

*	 į mišką išėję vedliai ne tik iš paskutiniųjų bandė prisiminti ryte 
jau nužygiuotą maršrutą, bet kai kuriose atkarpose turėjo pėdinti 
susikibę už rankų ir užsidengę burnas, kad netyčia iš baimės 
nesuspigtų garsiau nei jaunesnieji;

*	 vieni miške turėjo progą būti pagrobti, o keletui išrinktųjų teko ir 
pasiklysti;

*	 po tiek vargų, dainuotų sutartinių nuvargusiomis kojomis 
grįžtančiuosius į stovyklą sužlugdė frazė: „Jūsų dar laukia 
vakarinės dalies apeigos”;

*	 klasėms tariant priesaikos žodžius, ašaros riedėjo ar nostalgiškas 
liūdesys širdį spaudė tikriausiai visiems ketvirtokams, kurie 
prisiminė prieš ketverius metus licėjaus čiabuviams kartotus tuos 
pačius žodžius;

*	 tą naktį pirmokų jau nė kvapo nebebuvo liaudies šokių vakaronėje;
*	 taip netikėtai pasibaigė ilgiau nei parą trukusi įšventinimo 

ceremonija;
*	 kitą rytą smagiausias ir ketvirtokų akis glostęs vaizdas, liudijęs 

puikiai pavykusį renginį, - viešajame transporte iš traukinių stoties 
keliaujantys ir saldžiai miegantys, dabar jau teisėtai vadinami 
pirmokai.

Ką dar galiu pridurti, visiškai įprasta liceisto diena...
Ieva Burdulytė, IVa

Pirmokų krikštynos



Nors ir diena pradėta kalėdine nata, 
licėjaus antrokai hipnotizuojančiais ir šiek tiek 
nusidainuojančiais balsais kviečia pasinerti į 
Absurdą. Gruodžio 1 d. mokykloje susirinkę trečiokai 
savo šnabždesio neslepia – smalsiai ir nekantriai 
diskutuoja apie ateities problemas ir kelia klausimą, 
ar tikrai nėra absurdiška leisti licėjuje penktadienio 
vakarą?

Raudonai apšviesta scena, juodų gobtuvų 
slepiami neatpažįstami veidai – kuriamas distopinio 
pasaulio įspūdis. Spektaklis pradedamas trankiais 
būgnų garsais ir šiurpiais riksmais, kuriuos pratęsia 

sinchroniški aktorių, imituojančių kulto apeigas, 
judesiai. „Nes tik garsu gyvuoja krūva“, – pasakoja 
apsiaustu apsivilkusi būtybė, žvelgdama į liaudį, 
tarsi jie būtų „amžina krūva“ - absurdo paveikta 
karta. Na, o tarp kaukų besiblaškanti mergina 
kraupiai išrėkia savo sielą (matyt, pavadinimas 
„Absurdo šnabždesiai“ neatitiko siužeto, o gal tai 
buvo (ne)tyčinis scenarijaus autoriaus sugalvotas 
oksimoronas). Pirmoji dalis sutrikdė auditoriją, o 
staiga atsivėrus scenos užsklandai ji išvydo artimą ir 
pabodusį vaizdą – mokyklinius suolus, privertusius 
pagalvoti, kokį vaidmenį kasdienybės kulte atlieka 
kiekvienas iš mūsų?

MEDIUMAS
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Antroje dalyje režisierius pasirinko sukurti 
kontrastą: juodus gobtvus pakeitė spalvingos 
plaukimo kepuraitės. Žmonės, sunumeruoti 
skaičiais, buvo nulenkę galvas lyg praradę savo 
gyvenimo prasmę, - atpažįstamas vaizdas dabartinei 
visuomenei. Aišku, kokia visuomenė būtų be 
maištininkų? Pasirodo, tai mūsų margi „plaukikai“ 
yra nusikaltėliai, laukiantys lemiamo sprendimo  
už   įvykdytus  baisius  nusikaltimus: išeiti iš 12 į 
13 darbyklą viena minute ir trisdešimt sekundžių 
anksčiau yra katastrofiškas nusižengimas. 
Sprendimą skelbiantis teisėjas įspūdinga greitakalbe 

stebino ne vieną žiūrovą, o spausdinimas mašinėle 
sukūrė ganėtinai žavią melodiją. Ir staiga aktoriams 
palikus sceną, salėje pradėjo sklisti žiūrovų 
šnabždesys ir diskusijos, ar spektaklis baigėsi. 

Išėję iš aktų salės žmonės turėjo įvairių 
nuomonių. Vieni klausė: „Kas čia per absurdas?“, 
kiti bandė įžvelgti absurdo filosofijos ir skaitytų 
kūrinių idėjas. Visgi visiems išliko vienas ir tas 
pats klausimas - tai kokią gi idėją slepia plaukimo 
kepuraitės? 

Aida Marija Sulnytė, TB1
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Muzikinės dėžutės

Bijojau.
Pamenu, atėjus į licėjų baugino 

mintis, jog muzika gali nuo manęs atitolti, 
o gal tiksliau, aš nuo jos. Supratau, kad 
jei iš tiesų muzika yra dalis manęs, tai aš 
turiu jos nepaleisti. „Muzikinės dėžutės“ 
padėjo tai padaryti - atlikau pirmą savo 
kurtą dainą. Pamenu, kaip drebėjo rankos, 
atrodė, jog pamiršiu ir ką dainuoti, ir 
kaip dainuoti, ir ką groti. Tik užlipus ant 
scenos ir pamačius kiekvieno stebinčiojo 
veide susikaupimą, susidomėjimą, 
kilo didžiulis noras įsiminti kiekvieną 
akimirką, išjausti kiekvieną skambesį bei 
leisti jį išgirsti ir kitiems.

Labai svarbia „Muzikinių dėžučių“ 
dalimi tapo ryšys  su  kitais.  Kiekvienais 
metais „Muzikinės dėžutės“ leido suartėti 
su kitais muzikuojančiais žmonėmis, nes 
galėjau ne tik atlikti savo dainą, bet ir 
pasirodyti su draugais. Ruoštis reikėdavo 
nemažai, būdavo ir nesutarimų, ginčų, 
tačiau matyti visų užsidegimą, norą 
dalintis muzika buvo be galo gera.

„Muzikinės dėžutės“ tapo ne vien 
galimybe sustiprinti ryšį,su draugais, bet 
ir užmegzti naujas pažintis, kai reikėdavo 
papildomų narių ar tiesiog patarimų, 
pagalbos. Taigi muzikiniuose renginiuose 
svarbiausia ne pasirodymas, o ruošimosi 
procesas bei savęs ir kitų raminimas, 
kad viskas bus gerai, viskas pavyks. 
„Muzikinės dėžutės“ mane išmokė tikėti 
muzi-kos galia ir žmonėmis.

Išdrįsau.
	 Liucija Greičiūtė, IVa
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Vieną niūrų spalio sekmadienį pradėjome 
aptarinėti pusmečio planus. Didžiausias ir 
artimiausias renginys buvo „Muzikinės dėžutės”. 
Kai buvau antrokė, teko groti šiame renginyje, tačiau 
dar neteko jo organizuoti.

Po nedidelių pakeitimų „Muzikinės lėkštutės” 
buvo paserviruotos. Buvau įsitikinusi, kad garsas 
garantuoja gerą renginio atmosferą, bet gruodžio 
15 d., skambant „Ačiū, kad žiūrėjot”, stovėdama ant 
kėdės ir mosikuodama rankomis publikai, supratau, 
kad ne. 

Darbai nuo lapkričio  tikrai  vargino,  tačiau 
akimirkomis, kai visi susirinkdavo savaitgalį 
parepetuoti, nuobodulys išsisklaidydavo. Nuolatinis 
šurmulys sklisdavo licėjuje net savaitgalį: tai 
buvo be galo ypatinga. Likus savaitei iki renginio 
patikrinome, ar viskas paruošta. Sudalyvavę 
paskutinėse repeticijose, išsprendę paskutinius 
organizacinius klausimus, nutapę paskutines 
dekoracijas, sulaukėme penktadienio. Prezidentės 
Eglės žodžiai „Įleidžiam” paskelbė renginio pradžią.

 Jeigu reikėtų išrinkti geriausius vakaro 
momentus, minėčiau du. Pirmas, kai visi 
džiaugsmingai šokinėjo pagal balkanišką melodiją, 
o mes jau antrą kartą grodami pagreitintu tempu 
visiškai nusigrojome. Antra, kai visi sustojome ant 
scenos, susikibome ir dainavome tradicišką „Ačiū, 
kad žiūrėjot”. Būtent šiuo metu bendruomenės 
vieningumas tapo svarbesnis už visus techninius 
nesklandumus. Visi išgirsti „patiekalai” sukūrė 
magišką vakaro atmosferą ir ilgam įstrigo atmintyje.

Taip ir būna, kad tokios jautrios akimirkos 
prabėga per greitai ir jas atkartoti retai pavyksta. 
Viską, ką čia parašiau, galima buvo apibendrinti 
vienu žodžiu - NUOSTABU!

Ačiū jums už tokį ypatingą gruodžio vakarą.
Augusta Firkovič, IIIa
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Taip pat teko neeilinė galimybė iš 
arti pamatyti ir parodos paruošiamuosius 
darbus. Kiek chaoso! Bet tas chaosas toks 
savas, toks jaukus, savaip poetiškas. 
Žinoma, galiausiai viskas sėkmingai 
sukrito į savo vietas – parodos salėje 
nuaidėjo pirmosios „Oi neverk, motušėle!“ 
natos, o ekspozicija buvo pateikta 
svečiams.

Trumpai tariant – gražu, gražiau, 
gražiausia.

Rekomenduojame apsilankyti, o 
tiems, kurie jau apsilankė, - mintimis dar 
kartą grįžti.

Sužavėtos parodos „Vasario 16-
oji: vakar ir rytoj“ lankytojos Austėja 
Morkūnaitė ir Justina Morkūnaitė, IVc

P.S. O ar žinojote, kad iš 20 Vasario 
16-osios Lietuvos Nepriklausomybės Akto 
signatarų 7½ buvo teisininkai?! Mes irgi 
ne, tik parodoje sužinojome…

Parodos 
„Vasario 16-oji: 
vakar ir rytoj” 
atidarymas

 Be galo, be pradžios jų kelias,
Jų eisena čia amžina. 

     Bronius Krivickas „Rudenio 
lygumose“, 1945 m. 

Vasario 15 d. teko lankytis rinktinėje 
XX-XXI a. laisvės dailininkų kūrybos 
parodoje. Ekspozicija tikrai ne(pa)prasta – 
kaip ir žadėta skelbime, įtaigi tapyba kvietė 
lipti iš   rėmų.   Atgijęs   partizano   šeimos   
paveikslas, gyvas istorijos liudijimas iš 
paties kovotojo lūpų, iškiliausių Lietuvos 
poetų eilės, choro atliekamos lietuviškos 
dainos, liaudies šokiai – visa tai buvo 
didžios mūsų tautos praeities priminimas.
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Kai 2022 metų pavasarį 
Pyragų dieną skyrėme Ukrainai, 
dauguma nuoširdžiai tikėjomės, 
kad šis vienintelis kartas bus 
ir paskutinis, o baisus žodis 
„karas“, staiga įsiveržęs į mūsų 
kasdienybę, yra tik trumpam ir 
greitai pasimirš. Deja. 

Šiais metais Pyragų diena 
tapo ne tik galimybe pasidžiaugti 
vieni kitų konditeriniais 
gaminiais, bet ir labai prieinamu 
būdu padaryti bent kažką, 
kad taikos prabanga galėtume 
mėgautis kaip galima ilgiau ir 
padėtumėme tiems, kurie šiuo 
metu jos neturi. 

Taip, Ukrainos žemėje 
žmonės aukoja savo gyvybes 
kovodami ne vien už savo laisvę, 

bet ir už mus, ir už vakariečius, 
vis dar negalinčius patikėti 
agresoriaus įžūlumu. Kovoja tuo 
metu, kai didžiosios pasaulio 
politikos lyderių kalbos apie 
gyvybiškai būtiną pagalbą vis 
labiau primena garsiąją Marijos 
Antuanetės frazę apie duoną ir 
pyragus. 

Nelaukdami, kol garbūs 
ponai atsivers elementa 
vulgaris*  skyrių apie Prancūzijos 
revoliuciją ir pasikartos, o gal ir 
suvoks, kas svarbu brandžiai 
ir demokratinei visuomenei, 
gruodžio 18 d. mes ėmėmės 
konkrečių veiksmų: raitojomės 
rankoves, minkėme tešlą, 
kepėme pyragus ir juos siūlėme 
pirkti licėjaus bendruomenei. Ne 

iš naivumo, ne iš noro kelti puotą 
karo metu, bet stengdamiesi imtis 
atsakomybės už šį beprotišką 
pasaulį ir paremti savo laisvę 
ginančią tautą: dronu, tvarsliava 
ir tiesiog šiltu kario apavu. 

Graikų mitologijoje lietus 
yra vyriausiojo iš Olimpo dievų 
Dzeuso atsakas į jį supykdžiusį 
žiaurų, nederamą žmonių elgesį. 
Kai susitelkę ir vieningi gruodžio 
18 d. Aktų salėje išrikiavome 
stalus pyragams sudėti, dangus 
virš `Licėjaus prapliupo lietumi. 
Kovoje prieš žiaurų agresorių 
esame ne vieni.  

*paprastas vadovėlis (lot.) 
Milda Martinonytė, TB1

Pyragų diena



Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš 
kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk 
iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, 
bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, 
žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. 
Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš 
kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, 
bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, 
žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. 
Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš 
kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, 
bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, 
žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. 
Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš 
kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, 
bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, 
žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kie- mo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. 
Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš 
kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žie- ma, bėk iš kiemo. Žiema, žie-
ma, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. 
Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk 
iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, 
žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, 
bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk 
iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk 
iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk 
iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš 
kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš 
kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš 
kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš 
kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš 
kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk 
iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, 
bėk iš kiemo. Žiema, žie- ma, bėk iš kiemo. Žiema, 
žiema, bėk iš kiemo. Žie- ma, žiema, bėk iš kiemo. 
Žiema, žiema, bėk iš kie- mo. Žiema, žiema, bėk iš 
kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk 
iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, 
bėk iš kiemo. Žiema, žie- ma, bėk iš kiemo. Žiema, 
žiema, bėk iš kiemo. Žie- ma, žiema, bėk iš kiemo. 
Žiema, žiema, bėk iš kie- mo. Žiema, žiema, bėk iš 
kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk 
iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, 
bėk iš kiemo. Žiema, žie- ma, bėk iš kiemo. Žiema, 
žiema, bėk iš kiemo. Žie- ma, žiema, bėk iš kiemo. 
Žiema, žiema, bėk iš kie- mo. Žiema, žiema, bėk iš 
kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk 
iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, 
bėk iš kiemo. Žiema, žie- ma, bėk iš kiemo. Žiema, 
žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žie- ma, bėk iš kiemo. Žiema, 
žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. 
Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš 
kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, bėk iš kiemo. Žiema, žiema, 

Užgavėnės
Nuo pat pirmų dienų mokykloje 

girdėjome kalbas,  jog  svarbiau 
sias metų renginys pirmokams – 
Užgavėnės. Labai  norėjome padaryti 
puikią šventę visiems liceistams. 
Keletą savaičių prieš renginį pradėjome 
ruoštis. Iš pradžių buvo nelengva 
susikalbėti, įgyvendinti idėjas bei 
visiems   tolygiai   pasidalinti darbus, 
tačiau mes nenuleidome rankų ir 
stengėmės dėl bendro tikslo. Po kurio 
laiko pirmykštės problemos išnyko. 
Po intensyvių ruošimosi savaičių ta 
diena atėjo. Nebuvome įsitikinę, kad 
viskas pavyks, kaip buvo planuota, 
tačiau Užgavėnių rytą atskubėjome į 
mokyklą nešini blynų  keptuvėlėmis, 
pačiais blynais  ir  šypsodamiesi!  
Pirmiausia mūsų pabroliai ir pamergės 
pasitiko ir sveikino visus skubančius 
į mokyklą klausinėdami ir įteikdami 
kvietimus į Mėnulio ir Saulės vestuves. 
Buvo daug šypsenų, juoko ir gerų 
emocijų. Po puikaus dienos starto 
nekantravome tęsti savo pasirodymą. 
Per pie-tų pertrauką vidiniame licėjaus 
kiemelyje visus viliojo gardus blynų 
kvapas, džiugino  žaidimai. Galiausiai 
dieną užbaigėme Saulės ir Mėnulio 
vestuvių ceremonija bei griausmingais 
tradiciniais liaudies šokiais. Diena 
praūžė su vėjeliu. Buvome labai 
pavargę, tačiau be galo laimingi 
pasiektu rezultatu!

Dorotėja Viešiūnaitė, Ic
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Šimtadienis pagal visas taisykles turėtų būti 100 dienų 
iki mokyklos pabaigimo, bet kaip visi žino, taip niekada 
nebūna. Ypač tb-kams. Salė pilna sėdinčių rockstar’ų. 
„Gyvenime vienoj vietoj tiek nesu matęs odinių kožų” – 
maždaug tokiais žodžiais XXXII kartos abiturientus 
pasitiko grupės „Solo Ansambis” atlikėjas Vytautas 
Leinstrumas. Tikrai tą rytą lico koridoriai priminė 
muzikos grupių susirinkimą, kur paparazzi 
visas naujas įžymybes puolė iš visų pusių 
maldaudami autografų ir apmėtydami licais.

Grafičiu išpieštos sienos. Dvyliktokų 
veidai su parašais iškabinėti ant kiekvie-
nos jau nebe baltos sienos. Ir šįmet 
rockstar’ų aplankyti rytinės dalies 
kambariai bazavosi nebe tradicinėje, 
bet tikrai pasiteisinusioje 
vietoje – rūsy, o gal tiksliau – 
backstage.

Licų lietus. Reklamos. 
Išdavystės. Bučinys. Rinkimai. 

Šokiai. Ir, žinoma, kaip ir 
kiekvienais metais aukciono salėje 

milžiniškos kiemelio FM koalicijos ir a-kų 
monopolijos užvaldė ir nušlavė visas lentynas, 

pilnas įdomybių.
	 Ryškus raudonas apšvietimas. Pusnuogiai 

vaikinai. Pasakos veikėjai. Sulaukę vakaro visi 
subėgom su puošniomis kelnėmis ar suknelėmis 

pasigrožėti tuo ilgai ruoštu spektakliu. Džiaugėmės 
tęsdami tradicijas.

Na, ir vakaro uždarymas. Komentarų čia nereikia (ar 
tikrai, trečiokai?). Galima pasakyti, tik tai, kad tą vakarą 

kvapą ir žadą visomis prasmėmis prarado kiekvienas.
XXXII-ieji dvyliktokai

„Šimtadainis“ mums iš tiesų 
prasidėjo ne vėlyvą rudenį, kaip 
įprasta, o šiltą rug-pjūčio  vakarą  
Gabrielės  terasoje. Iš esmės, 
sumanymas buvo tik kvailos 
lažybos, kurių, mums atrodė, 
realizuoti neįmanoma. Prasidėjus 
mokslo metams susitarimą 
pamiršome, bet noras surengti 
ketvirtokams įsimintiną šventę 
išliko. 

Prasidėjus intensyviam 
renginio pasiruošimui nė 
nenumanėme, kokiu galvos 
skausmu tapsime kantriausiems 
mokyklos budėtojams, kurie 
kiekvie-ną pavasario atostogų 
vakarą iki sutemų leido licėjuje 
globodami patrakusius trečiokus, 
kurie, sparčiai artėjant darbų 
finišo tiesiajai, nesugebėdavo 
susikalbėti ne tik dėl vis 
nesibaigiančių darbų, bet ir dėl 
spektaklio citatomis perpildyto 
žodyno. Laiko stigo ir dėl tarpinių 
patikrinimų. O nenumaldomai 
tiksint paskutinėms repeticijų 
sekundėms chaosas   viešpatavo   
ne  tik licėjaus patalpose, bet ir 
kiekvieno galvoje. Vadovavomės 
nuostata, kad nors kelelis tolimas, 
liko jau nebe daug.

Išaušus lemtingai dienai visa 
širdimi džiaugėmės ketvirtokais, 
kurie įdėjo be galo daug pastangų 
kurdami savo įvaizdžius: odiniai 
švarkai, ekstravagantiški 
aksesuarai, agresyvios tatuiruotės 
ir plačiai besišypsančios 
raudonos lūpos - roko žvaigždės 
žibėjo iki pat vakarinės dalies. 
Pieno stikliukai, ant kazino stalo 
besimėtantys licai, tradicija 
tapusios skustos galvos bei 
visos kvies-tų roko žvaigždžių 
paslaptys įsiminė visai licėjaus 
bendruomenei, tačiau niekas 
negalėjo pranokti rytinę dalį 
karūnavusio aukciono. Licėjaus 
scenoje dar nematyti kailiniuoti 
vedėjai taip įkaitino publiką, kad 
už paskutinę mokytojų prekę 

buvo pažadėta sumokėti daugiau 
licų nei buvo apyvartoje (bet 
nesijaudinkite, mes nepykstame).

Stebėtinai sklandžiai praūžus 
rytinei renginio daliai, neleidome 
sau atsipalaiduoti ir nekantriai 
laukėme vakaro kulminacijos. Už 
pilkųjų licėjaus scenos užuolaidų 
virė emocijos ir kiekvieną 
žingsnį lydėjo nenupasakojamas 
stresas. Iki mūsų „ilgai ir 
laimingai” trūko tiek nedaug. 
Vis dėlto pasakų  karalystėje  
atsidūrusiems ketvirtokams 
pavyko priminti tai, kaip svarbu 
išlikti savimi negailestingame, 
išbandymų kupiname pasaulyje, 
o svarbiausia - patiems kurti 
savąją pasaką, kurios ištrauką 
ketvirtokai paliko testamente, 
privertusiame nubraukti ne vieną 
liūdesio ar džiaugsmo ašarą.

Ką mums reiškia 
„Šimtadainis“, supratome 
tik pailsėję, atslūgus šventės 
įspūdžiams. Ši diena mums 
primins išgyventą kūrybinį 
džiaugsmą, daugybę šypseną 
keliančių akimirkų drauge bei 
naujas pažintis, lydėsiančias mus 
net už licėjaus ribų. Žinoma, taip 
pat Lady   Gaga   -   „Telephone”. 

Džiaugiamės kiekvienu, 
prisidėjusiu prie „Šimtadainio“ 
gimimo, ir esame be galo dėkingi 
visiems už šią dieną. Ypač 
norėtume padėkoti mūsų muzikos 
mokytojui Ričardui Jankauskui 
už kantrybę, patarimus ir 
visokeriopą pagalbą.

Ketvirtokai, tegu iki skausmo 
pažįstamos licėjaus sienos per 
amžius  saugo  džiaugsmingiausias 
ir įsimintiniausias jūsų akimirkas. 
Mes, trečiokai, pažadame mylėti 
Vilniaus licėjų ir rūpintis jo 
bendruomenės gerove, todėl 
nedvejokite ir drąsiai ženkite į 
priekį - pasaulis jūsų laukia.

Gabrielė Zinkevičiūtė ir Gustė  
Antanaitytė, IIIc
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Folkloro vakaronė su „Kukumbaliu”

46 47

Menų savaitės pažiba - Madų šou - šiemet 
grįžo su trenksmu, ryškiomis šviesomis ir mados 
naujovių trokštančia publika. Senatas klasėms 
paskyrė užduotį sukurti išskirtinius kostiumus 
remiantis muzikos žanrų tema. Iš tiesų, šiemet 
kibti į darbus nepatingėjo itin daug klasių, o 
žiūrovai taip pat parodė susidomėjimą ir paliko 
vos vieną kitą laisvą kėdę salėje. Per podiumą ėjo 
roko ikonos, kantri stiliaus atstovai, o labiausiai 
žiūrovų šir-dis pavergė bažnytinės muzikos 
garsus nešantis Ic angelas ir kompiuterinių 
žaidimų legendas Mario ir Princess Peach 
įkūnijęs Ia kolektyvas (tiesa, atvykę su pirkinių 
vežimėliu). Tą vakarą triumfavo regio muzikos 
dvasią atskleidusi IId klasė, apsikarūnavusi  
kiaulpienių  vainiku ir netiesiogine žinute apie 
pasaulio taiką. 

Benedikta Nakvosaitė, IIc

Folkloras daugumai 
šiandieninių lietuvių, ypač 
jaunimo, nekelia daug 
susižavėjimo. Lietuvių tautos 
istorija, tradicijos bei kultūra  nėra  
šiuolaikinio žmogaus dėmesio 
centre - daugumą  traukia   
populiarioji kultūra. Ir  kuo  
toliau, tuo labiau mes tolstame 
nuo savo protėvių palikimo. 
Ši tendencija ypač jaučiasi 
už licėjaus ribų. Vis dėlto  čia 
tvyranti atmosfera kitoniška. Per 
nepilnus metus šioje mokykloje 
mano ir, tikiu, daugumos mano 
bendraamžių požiūris į folklorą 
pasikeitė. Licėjaus mokytojai ir 
visa bendruomenė domisi bei 
skatina domėtis savo tautos 
istorija, literatūra, muzika... 

Ilgiau pabuvus šios 
bendruomenės dalimi Lietuvos 
kultūra man tapo artimesnė ir 

mielesnė, tad vos ne kasdien 
girdimos kalbos apie artėjančią 
folkloro vakaronę nė kiek 
nenustebino. Pirmokai energingai 
rengė bendrą kurso pasirodymą, 
o vyresnieji laukė nesulaukė 
„Kukumbalio” atvykimo. 
Išaušus tai dienai mus pasitiko 
subtilus ir gražus pirmo kurso 
pasirodymas: teatralizuotas 
šokis ir daina. Pirmokams baigus  
koncertuoti   pagaliau išvydome 
„Kukumbalį”. Jie prisistatė ir 
pradėjo renginį nuo dainų. Grei-
tai pagavome melodiją ir ritmą, 
visi kartu darniai dainavome. 
Po to perėjome prie žaidimų, 
kurie sukėlė daug šypsenų ir 
netrukus net  patys  droviausi 
apsiprato. Galiausiai pradėjome 
šokti. Linksmieji „Kukumbalio” 
atstovai rodė judesius, o mes 
visi kartojome. Jau po valandos 

visi buvome sukaitę ir ištroškę. 
Po trumpos pertraukos vėl 
grįžome prie šokių ir dainų. 
Iki pat vėlumos „Kukumbalis” 
nepavargdamas rodė šokį 
po šokio, o mes stengėmės 
neatsilikti ir susikibę rankomis 
trypėme kartu  -  žinoma,  ne 
tiksliai, ne tobulai, o taip, kaip 
mokėjome,  tačiau  energingai 
ir šypsodamiesi. Paskutinis 
vakaro akcentas buvo šokis 
„Kepė, kepė boba blynus“, kuris 
atėmė paskutines jėgas, tačiau  
pripildė širdis šilumos. Folkloro 
vakaronė yra tikrai svarbi mūsų 
mokyklos tradicija, kuri nebūtų 
įvykusi be Merkinės etnokultūros 
klubo „Kukumbalis” bei Vilniaus 
licėjaus bendruomenės, kuri 
brangina ir puoselėja lietuvių 
folklorą.

Elzė Švedaitė, Ic

Turbūt  nesugebėsiu  papasakoti  visko 
nuosekliai, tačiau prisimenu viską būtent taip, 
kaip dabar užrašysiu. 

Prasidėjo, kaip ir pridera, vėliau ir ne ten, 
kur buvo žadėta. Gamta juokiasi, žmogus verkia 
- lauke buvo per šalta. Poezijos vakarą pradėjo 
Ieva Mikučionytė: užlipusi ant scenos, ji ramiai 
sujungė laidus, reikalingus groti gitara, ir atliko 
savo sukurtą dainą. Pasirodymas buvo puikus - 
palaimos debesėlis neišsisklaidė visą vakarą. 

Laiko rodyklės sustojo, o gegutė sukišo savo 
ilgą kaklą į laikrodžio drevę. Ant scenos pasirodė 
Jurgis Gavrilovas, rankose laikydamas Vytauto V. 
Landsbergio knygą ,,Žuveliukas ir undinas”. Šis 
absurdo lašelis buvo būtent tai, ko reikėjo prasmės 
ir racionalumo nuolatos beieškančiai sielai. 

Laikui  bėgant  sunyko ir  erdvė - lubos  
virto   dangumi, sienos - veidrodžiais. Ant scenos 
pasirodžiusio Jurgio Dapkevičiaus kūryba buvo 
persmelkta liūdesio. Eilėraščiai, nors ir tvarkingai 
surimuoti, buvo apie prasmės paieškas ir tikslo 
neradimą, o gal ir nebuvimą. 

Žodžiais ir muzika išlaisvinta paslaptinga bei 
kontrastinga energija salės grindis pavertė žeme. 
Iš jos stiebėsi daigelis. Išaugo didžiulis medis: 
lapai ir žiedai - sakuros, o šaknys - laukinės obels. 
Pasibaigus renginiui ir pravėrus salės duris magija 
neišnyko, efektas buvo pasiektas - į dalyvių širdis 
buvo pasodintos poetinio įkvėpimo sėklos.

Dominykas Kručkauskas, IId

Menų savaitė



Metų pirmokas:
Rugilė Vaisėtaitė, Ib

Metų antrokas:
Jurgis Dapkevičius, IId

Metų trečiokas:
Donatas Liubinas, IIIc

Metų ketvirtokas:
Marius Jonas Abišala, IVa

Metų TB-kas:
Vilius Svobonas, TB1

Metų liceistas:
Eglė Jaraitė, IVc

Metų plunksna:
Aiva Matuliauskaitė, IVa

Metų artistas:
Aleksandras Bisserkerskij, IId

Metų sėkmė:
Šimtadienis

Metų nelaimė:
Mediumas

Metų mokytojas:
Ričardas Jankauskas

Metų mokytojo perliukas:
Eriko Karikovo eilėraščiai
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Žodžiais „I am 
from Bosnia, take me to 
America/ I really want 
to see statue of liberty“ 
pasibaigė 2023-2024 moks-
lo metų renginiai licėjuje: 
„Muzikinės lėkštutės” ir 
„Valio”. Pastarasis įvyko 
gegužės 17 dieną, buvo gausu 
ne tik apdovanojimų, bet 
ir muzikinių pasirodymų, 
nes kiekvienai   nominacijai   
dedikuota daina: ar lyriškos  
baladės, ar „Metronomo 
Mafijozų” išsišokimas. 
Aišku, kaip didžiausias 
pastarosios grupės fanas, 
garbinčiau ir laistyčiau 
rokstarus šampanu už 
nepakartojamą pasirodymą, 
tačiau ir kiti muzikantai 
paliko didžiulį įspūdį. Mamai 
parodęs gyvos transliacijos 
įrašą nustebau,  kad  ne  aš  
gavau daugiausiai pagyrimų, 
tai įrodo, kad renginys buvo 
meraviglioso. Būtų labai 
smagu kitąmet skirti Metų 
muzikanto apdovanojimą 
ir taip įvertinti talentingus 
licėjaus mokinius, 
kuriais galime didžiuotis. 
Apibendrindamas norėčiau 
padėkoti senatui už 
galimybę dovanoti muziką ir 
būti apdovanotam.

Motiejus Būta, IIId

Valio!
Valio!
Valio!

Valio!
Valio!
Valio!



Birželio 13 dienos rytą 
Vilniaus traukinių stotyje 
šurmuliavo licėjaus bendruomenė, 
nepabūgusi pranašaujamo lietaus. 
Išlipę iš traukinio, nešdami 
sunkias kuprines ir miegmaišius, 
į stovyklavietę nužygiavome 
miško taku. Čia suskubome statyti 
palapinių, užkandžiauti ir medžių 
pavėsyje ieškoti užuovėjos nuo 
saulės kaitros. 

Vidurdienį mokiniai turėjo 
galimybę susirungti sportinėse 
varžybose, kuriuose nepralenkiami 
buvo pirmokai, o visiems 
sušilusiems atgaivos teikė vėsus 
Bražuolės upelis. Kiek vėliau 
liceistai savo jėgas išbandė tradicija 
tapusiose orientacinėse varžybose. 
Laimei, šiemet niekas nepasiklydo. 

5
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Gerokai išalkę, mokiniai popietę 
leido šnekučiuodamiesi prie 
rusenančios laužo liepsnos: 
kas mėgaudamasis zefyrais 
ar užpilamais makaronais, 
o kas kepdamas picą ir taip 
nustebindamas net visko 
mačiusius stovyklautojus. 

Viena iš įsimintiniausių 
sąskrydžio akimirkų – vakarinė 
dalis. Renginį pradėję vedėjai 
visus sužavėjo šmaikščiu 
humoro jausmu, o klasių 
prisistatymai – dainos, 
šokiai, spektakliai – ne tik 
linksmino publiką, bet ir vienijo 
bendraklasius. Didžiulį įspūdį 
vyresniesiems paliko pirmokų 
ir antrokų pasirodymai, kuriais 
jie įrodė esą tikri liceistai. 
Naktį mokiniai smagiai sukosi 
šokdami liaudies šokius - 
jų užsidegimo neužgesino 

net staiga prapliupęs lietus. 
Tautišką muziką ilgainiui 
pakeitė modernūs skambesiai, 
o kulminacija pasiekta visai 
bendruomenei kartu dainuojant 
„nors esam pasauly tik trys 
milijonai“. 

Mėnesieną užtemdžius 
tamsiems debesims ir 
įsismarkavus lietui, prieglobsčio 
ieškojome palapinėse. Vis 
dėlto viltys apie ramų poilsį 
buvo greitai sužlugdytos lietui 
smelkiantis per palapinių 
sienas, grindis iki miegmaišių, 
kuprinių, drabužių ir, regis, 
kaulų smegenų. Užmerkus 
akis, vidurnaktį buvo girdėti 
snaudžiančiųjų parpimas, 
maisto pakelių čežėjimas, buvo 
galima nugirsti daug filosofinių 
pašnekesių, paslaptingų 
šnabždesių, keiksmų ir 

net desperatiškų retorinių 
sušukimų: „Kodėl aš čia?“ 

Prabudusių ryte liceistų 
laukė staigmena: stovyklavietė 
liko apytuštė. Nusipirkę 
ankstesnio traukinio bilietą, 
užsisakę taksi ar pasikvietę 
tėvus, išgąsdinti drėgmės ir 
šalčio, nekantriausieji išrūko 
namo. Į traukinį pagaliau susėdę 
ištvermingiausi stovyklautojai 
iš kitų keleivių išsiskyrė 
pajuodusiais paakiais, pabalusia 
oda, užkimusiais balsais ir iš 
nuovargio besimerkiančiomis 
akimis. Visgi sąskrydyje 
dalyvavę liceistai atsisveikino 
laimingi dėl išgyventų akimirkų 
(smagių ir ne itin malonių), 
kurios taps jaukiais, šypseną 
keliančiais prisiminimais. 

Kotryna Brežinskaitė, IIIa

Sąskrydis
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„Už girių, už kalnų, ant pilko lauko, 
tavęs seniai jau laukia namai...“

Šimtadienis. Traukinys trūkteli ir 
lėtai įsibėgėja. Pro langus plaukia Lietuvos 
krašto vaizdai, ilgainiui susiliejantys į 
tolius besidriekiančią pilkumą. Mokslo 
metai prabėgo akimirksniu: nesibaigiantys 
atsiskaitymai, bandomieji ir vakarai prie 
knygų… Atrodė, kad sustosime tada, kai 
kaktomuša trenksimės į VBE sieną. Kai 
per garsiakalbius išgirdome skambutį, 
stabtelėjome paskutiniam atokvėpiui. Ten, 
kur „smaragdai žėri“.

Virš galvų siūbuojant pirmokų 
karpytoms popierinėms gėlėms, buvo 
neįmanoma nejusti gumulo gerklėje, 
suvokimo, kad artėja šio gyvenimo etapo 
pabaiga. Ji buvo graži. Trečiokai sąvąją 
smiginio strėlytę metė tiesiai į jautriausias 
ketvirtokų širdžių kerteles. Keistuolių 
teatro „Geltonų plytų kelias“ tapo puikia 
tiek nežinomos ateities iššūkių, tiek 
nerūpestingos vaikystės ilgesio metafora. 
Muzikiniai pasirodymai kėlė nostalgiją, 
sulaukėme netgi choro atliekamos „Už 
Raseinių ant Dubysos“. 

Viskas taip liceistiška, taip sava. 
Meme‘dariai savo ruožtu pralinksmino 
kursiokų montažais, kurie dar ilgam 
liks mūsų atmintyje ir gal kada nors 
vėl bus prisiminti kurso susitikimuose. 
Įeidami į salę nežinojome, ko tikėtis. 
Atrodė, jog tarpiniai patikrinimai 
išsiurbė paskutinius trečiokų 
gyvybingumo syvus, bet jie įrodė 
priešingai surengę šventę, sužavėjusią 
nuoširdumu. Ačiū jums.

Taigi, sudainavome paskutiniąją 
„Arbatą“. Nusifotografavome. Atrodytų 
– basta! Laikas skirstytis. Ir... Neišeina. 
Per sunku pasakyti šį „sudieu“. Ir vėl 
stovim ratais: vieni paraudusiomis 
akimis, susigraudinti tėvų laiškų, kiti 
šypsodamiesi, nudžiuginti saulėtos 
dienos. Nepertraukiamas ryšys, 
užsimezgęs tarp baltų lico sienų, vis 
nepaleidžia. Tądien išsiskirstėm tam, 
kad vėl sugrįžtume ten, kur jaučiamės 
savi, ten, kur namai.

Marius Jonas Abišala, IVA
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Tvarumas – vienas iš 
svarbiausių šių laikų tikslų, 
kuriuo siekiama palaikyti 
darnų ir harmoningą santykį 
tarp žmonių ir aplinkos. Tai 
dabarties, tikriausiai ir ateities, 
filosofija, į kurios paslaptis ir 
idėjas gilinomės per STEAM 
dieną, organizuotą balandžio 8 d.

Po pavasario atostogų, 
ankstyvą pirmadienio rytą, į 
licėjaus kabinetus sugužėjo 
I-II klasių mokiniai. Prisiminę 
dienos programą bei darbo 
instrukcijas jie išskubėjo į 
paskirtus kabinetus ir ėmėsi 
didžiųjų darbų. Šių metų STEAM 
dienos tema – „Tvarus licėjus“, 
tad liceistai turėjo kūrybiškai 
analizuoti 5 su visų mūsų 
kasdienybe susijusias sferas 
–  maistą, energiją, klasę, meną 
bei aplinką. Nors tarp mokinių 
nebuvo nei profesionalių 
šefų, nei įžymių menininkų 
ar Nobelio premijos laureatų 
(nebent būsimi!), tą dieną licėjuje 

užfiksuoti tikri originalumo bei 
įmantrumo rekordai! Nuo rankų 
darbo avižų pieno iki iš supimosi 
kėdėmis išgaunamos energijos, 
nuo augalų sienų kabinetuose 
iki mobiliųjų programėlių 
tvarumui skatinti ir net 
valgomų instaliacijų! Sklandžiai 
bendradarbiavę mokiniai ne tik 
atliko įdomių tyrimų ar sukūrė 
įstabių produktų, bet ir geriau 
susipažino su kitais licėjaus 
bendruomenės nariais bei kartu 
atrado daug naujos informacijos 
apie tvarumą.

Prabėgus pietų pertraukai, 
kurią praleido licėjaus patalpose 
ar gryname ore, smalsūs I-II klasių 
liceistai susirinko į papildomas 
edukacines veiklas, per kurias 
įtvirtino jau turimas žinias. 
Įvairūs lektoriai, profesoriai 
ir mokslininkai iš geriausių 
šalies aukštųjų mokyklų, 
vedė turiningas paskaitas 
apie ekologiją ir draugišką 
aplinkai gyvenimo būdą, 

mokslo centruose atliekamus 
genetinius tyrimus, taip pat 
dalijo naudingus patarimus 
apie tai, kaip elgtis susidūrus 
su skaitmeniniais sukčiais, 
ir atskleidė daug negirdėtų 
faktų. Liceistai, turėję galimybę 
dalyvauti šiuose vertinguose 
užsiėmimuose, iš kabinetų 
išėjo žvalūs ir puikiai nusiteikę 
paskutinei STEAM dienos daliai 
– darbų pristatymams.

Liceistai pristatė savo 
projektinius darbus, išskirtines 
idėjas bei inovatyvius produktus 
mūsų mokyklos mokytojams. 
Mokinių pastangos buvo 
labai palankiai įvertintos, o 
dėmesys tvarumui įkvėpė 
auditoriją kasdieniame 
gyvenime ieškoti alternatyvių 
sprendimų, tausojančių aplinką 
ir skatinančių žmonių ekologinę 
savimonę!

Liepa Girniūtė, IIc

Licėjuje būna ryžto, bet ar buvo bemiegių naktų 
viešbutyje, ruošiantis varžyboms? Licėjuje būna 
iššūkių, bet ar buvo laimėtų varžybų su sulūžusiu 
robotu? Licėjuje būna emocijų, bet ar buvo laimės 
ašarų, netikėtai išsipildžius svajonei? 

Licėjuje būna visko, tačiau to dar nebuvo. 
Buvo abejonių ir nesutarimų. Vis dėlto mus 

vienijo vienas tikslas. Kai jį pasiekėme, visa kita 
tapo nesvarbu.

„...a team flew across challenges, inspiring other 
teams and their community. Wearing their hats with 
Pegasus wings, they soared in the sky of innovation, 
showcasing their creativity. The „Inspire” award goes 
to team 24474 - Lituanica Vilnius Lyceum Robotics!” 
- Chuck Haidar, Italy, 2024

Pegaso sparnai mus lydi…
Saida Spulginaitė, IIIb

Steam diena

Vilnius Lyceum Robotics
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Licėjaus mokinių pasiekimai
ANGLŲ KALBA

I
Estera Kasparaitytė
11-oji Lietuvos mokinių 
dau-giakalbystės olimpiada 
„Aš kalbu, tu kalbi – mes 
bendraujame!“, anglų kalbos 
individualioji grupė, I vieta.

II
Artur Pavel Rodz
Lietuvos 9-10 klasių mokinių 
anglų kalbos konkursas, II 
etapas, III vieta.
Roberta Kozlovskytė
VKIF Kengūros Lyderių turas, 
I vieta.

Vilniaus miesto anglų kalbos 
dramos konkursas, licėjaus 
komanda: Izabelė Byčkovaitė, 
Gustė Ramanauskaitė, Artur 
Pavel Rodz, Ieva Šiaudinytė, 
Mažvydas Vaičius, Grand prix 
apdovanojimas.
 

Vilniaus miesto anglų kalbos 
dainų konkursas „Let’s 
Love But Not Fight“ licėjaus 
komanda: Motiejus Būta, 
Augusta Firkovič,  Rokas 
Latakas, Kasparas Skuja, I 
vieta.

BIOLOGIJA
I
Pijus Piekus
56-oji Lietuvos mokinių 
biologijos olimpiada, II etapas, 
I vieta.
20-oji Tarptautinė jaunių 
gamtos mokslų olimpiada, 
sidabro medalis.
Elzė Švedaitė
56-oji Lietuvos mokinių 
biologijos olimpiada, II etapas, 
II vieta.

56-oji Lietuvos mokinių 
biologijos olimpiada, III 
etapas, II vieta. 
Saulė Viltė Tilmantaitė 
15-oji Lietuvos gamtos mokslų 
olimpiada, padėkos raštas.
Domantas Dackys
56-oji Lietuvos mokinių 
biologijos olimpiada, II etapas, 
II vieta.
Viktorija Staškevič
56-oji Lietuvos mokinių 
biologijos olimpiada, II etapas, 
II vieta.
Miglė Balčetytė
56-oji Lietuvos mokinių 
biologijos olimpiada, II etapas, 
II vieta.
Hubertas Būdvytis
56-oji Lietuvos mokinių 
biologijos olimpiada, II etapas, 
III vieta.
Tarptautinė GENIUS 2024 
olimpiada (JAV), kartu su 
komanda, aplinkosaugos 
projektų grupėje, bronzos 
medalis.

II
Jonas Kazimieras 
Babilius
15-oji Lietuvos gamtos mokslų 
olimpiada, padėkos raštas.
Paulius Tamašiūnas
56-oji Lietuvos mokinių 
biologijos olimpiada, II etapas, 
I vieta.
56-oji Lietuvos mokinių 
biologijos olimpiada, III 
etapas, II vieta.
Lukas Norvaišas
56-oji Lietuvos mokinių 
biologijos olimpiada, II etapas, 
III vieta.
Izabelė Byčkovaitė
56-oji Lietuvos mokinių 
biologijos olimpiada, II etapas, 
III vieta.

Nojus Pudžemis
56-oji Lietuvos mokinių 
biologijos olimpiada, II 
etapas, III vieta.
Jorė Didžiulytė
56-oji Lietuvos mokinių 
biologijos olimpiada, II 
etapas, padėkos raštas.

III
Justas Miliauskas
56-oji Lietuvos mokinių 
biologijos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
56-oji Lietuvos mokinių 
biologijos olimpiada, III 
etapas, I vieta. 
Pakviestas dalyvauti 
atrankoje į tarptautinę 
biologijos olimpiadą 
Kazachstane. 
Linas Kazlauskas 
56-oji Lietuvos mokinių 
biologijos olimpiada, II 
etapas, II vieta.

IV
Justinas Letukas
56-oji Lietuvos mokinių 
biologijos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
56-oji Lietuvos mokinių 
biologijos olimpiada, III 
etapas, II vieta.
Pakviestas dalyvauti 
atrankoje į tarptautinę 
biologijos olimpiadą 
Kazachstane.
Evelina Gaižutytė
56-oji Lietuvos mokinių 
biologijos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
56-oji Lietuvos mokinių 
biologijos olimpiada, III 
etapas, III vieta.
Pakviesta dalyvauti atrankoje 
į tarptautinę biologijos 
olimpiadą Kazachstane.

Emilija Milašiūtė
56-oji Lietuvos mokinių bi-
ologijos olimpiada, II etapas, 
III vieta.

CHEMIJA
I
Miglė Balčetytė
62-oji Lietuvos mokinių 
chemijos olimpiada, II etapas, 
III vieta.
Karolis Gavėnavičius
62-oji Lietuvos mokinių 
chemijos olimpiada, II etapas, 
II vieta.
Respublikinis mokslinis 
praktinių - kūrybinių veiklų 
konkursas „STEAM pavasa-
ris“, I vieta.
Goda Miškinytė 
62-oji Lietuvos mokinių 
chemijos olimpiada, II etapas, 
II vieta. 
Pijus Piekus
62-oji Lietuvos mokinių 
chemijos olimpiada, II etapas, 
I vieta.
62-oji Lietuvos mokinių 
chemijos olimpiada, III 
etapas, I laipsnio diplomas.
20-oji tarptautinė jaunių 
gamtos mokslų olimpiada, 
sidabro medalis.
15-oji Lietuvos gamtos mok-
slų olimpiada, sidabro medalis.
Akvilė Letukaitė
15-oji Lietuvos gamtos mok-
slų olimpiada, padėkos raštas.
Tadas Morkūnas
15-oji Lietuvos gamtos mok-
slų olimpiada, bronzos medalis.
Elzė Švedaitė
15-oji Lietuvos gamtos mok-
slų olimpiada, padėkos raštas.
Girius Šniukšta
62-oji Lietuvos mokinių 
chemijos olimpiada, II etapas, 
II vieta. 
62-oji Lietuvos mokinių 
chemijos olimpiada, III 
etapas, pagyrimo raštas. 

Ugnius Vilimas
62-oji Lietuvos mokinių 
chemijos olimpiada, II etapas, 
II vieta.
Lukas Petrikas
Respublikinis mokslinis 
praktinių - kūrybinių veiklų 
konkursas „STEAM pavasa-
ris“, padėkos raštas.

II
Paulius Tamašiūnas
62-oji Lietuvos mokinių 
chemijos olimpiada, II etapas, 
I vieta.
62-oji Lietuvos mokinių 
chemijos olimpiada, III 
etapas, II laipsnio diplomas.
Nojus Pudžemis
62-oji Lietuvos mokinių 
chemijos olimpiada, II etapas, 
III-IV kl. konkurse, II vieta.
Lukas Norvaišas 
Respublikinis mokslinis 
praktinių - kūrybinių veiklų 
konkursas „STEAM pavasa-
ris“, padėkos raštas. 
Izabelė Byčkovaitė 
Respublikinis mokslinis 
praktinių - kūrybinių veiklų 
konkursas „STEAM pavasa-
ris“, I vieta. 

III
Kipras Deksnys
62-oji Lietuvos mokinių 
chemijos olimpiada, II etapas, 
I vieta.
62-oji Lietuvos mokinių 
chemijos olimpiada, III 
etapas, II laipsnio diplomas.
62-oji Lietuvos mokinių 
chemijos olimpiada, laureato 
diplomas. 
30-oji Baltijos šalių chemijos 
olimpiada, padėkos raštas.
Jokūbas Kojelis
62-oji Lietuvos mokinių 
chemijos olimpiada, II etapas, 
II vieta.
62-oji Lietuvos mokinių 
chemijos olimpiada, III 
etapas, pagyrimo raštas.

Justas Miliauskas
62-oji Lietuvos mokinių 
chemijos olimpiada, II etapas, 
I vieta.
62-oji Lietuvos mokinių 
chemijos olimpiada, III 
etapas, I laipsnio diplomas.
30-oji Baltijos šalių chemijos 
olimpiada, aukso medalis.
Pakviestas dalyvauti tarptau-
tinėje chemijos olimpiadoje 
Saudo Arabijoje.

IV
Adas Kaminskas
62-oji Lietuvos mokinių 
chemijos olimpiada, II etapas, 
II vieta.
62-oji Lietuvos mokinių 
chemijos olimpiada, III 
etapas, II laipsnio diplomas.
Akademiko Jono Janickio 
chemijos konkursas 2024, III 
vieta.
Pijus Murnikovas
62-oji Lietuvos mokinių 
chemijos olimpiada, II etapas, 
padėkos raštas.
Domas Pitrėnas
62-oji Lietuvos mokinių 
chemijos olimpiada, II etapas, 
III vieta. 
Aleksandra Poškutė
62-oji Lietuvos mokinių 
chemijos olimpiada, II etapas, 
padėkos raštas.

EKONOMIKA
III
Marcin Olenkovič
29-oji Lietuvos mokinių 
ekonomikos ir verslo olimpia-
da, II etapas, II vieta.
29-oji Lietuvos mokinių 
ekonomikos ir verslo olimpia-
da, III etapas, padėkos raštas.

IV
Evelina Gaižutytė
29-oji Lietuvos mokinių 
ekonomikos ir verslo 
olimpiada, II etapas, II vieta.
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29-oji Lietuvos mokinių 
ekonomikos ir verslo 
olimpiada, III etapas, II vieta.
VI Finansų olimpiada, I vieta.
Emilis Slabada
29-oji Lietuvos mokinių 
ekonomikos ir verslo 
olimpiada, II etapas, II vieta.
29-oji Lietuvos mokinių 
ekonomikos ir verslo 
olimpiada, III etapas, II vieta.
VI Finansų olimpiada, II vieta.
Vytenis Vaičiulis
29-oji Lietuvos mokinių 
ekonomikos ir verslo 
olimpiada, II etapas, II vieta.
VI Finansų olimpiada, III vieta.
Rokas Valuckas
29-oji Lietuvos mokinių 
ekonomikos ir verslo 
olimpiada, III etapas, I vieta.
VI Finansų olimpiada, III vieta.
Lukas Kisielis
29-oji Lietuvos mokinių 
ekonomikos ir verslo 
olimpiada, II etapas, II vieta.
29-oji Lietuvos mokinių 
ekonomikos ir verslo 
olimpiada, III etapas, padėkos 
raštas. 
Viktorija Markovaitė
29-oji Lietuvos mokinių 
ekonomikos ir verslo 
olimpiada, II etapas, I vieta.

FILOSOFIJA
III
Gustė Antanaitytė
27-oji Lietuvos mokinių 
filosofijos olimpiada, I vieta.
Kasparas Skuja
27-oji Lietuvos mokinių 
filosofijos olimpiada, II vieta.
Pakviestas dalyvauti 
tarptautinėje filosofijos 
olimpiadoje Švedijoje.

IV 
Domantas Stankevičius
Baltijos jūros filosofinio 
rašinio konkursas, padėkos 
raštas. 
VDU konkursas „Religija ir 
mokslas: sąsajos ir sankirtos“, 
II vieta.
Bernard Balcevič
27-oji Lietuvos mokinių 
filosofijos olimpiada, padėkos 
raštas.

FIZIKA
I
Livija Banytė
22-oji Lietuvos mokinių 
astronomijos olimpiada, III 
etapas, III vieta.
Pijus Piekus
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, I vieta.
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, III etapas, I vieta.
20-oji tarptautinė jaunių 
gamtos mokslų olimpiada, 
sidabro medalis. 
Vilius Vitas
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, I vieta.
Karolis Gavėnavičius
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, I vieta. 
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, III etapas, II vieta. 
35-asis Lietuvos mokinių 
fizikos čempionatas, II vieta.
Domantas Joknys
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, II vieta.
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, III etapas, III vieta.
Algirdas Bredelis
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, III vieta.
Aistis Verkauskas
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, padėkos 
raštas.

Saulė Steckaitė
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, padėkos 
raštas.
Tadas Morkūnas
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, padėkos 
raštas. 
Jonas Urbonas
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, padėkos 
raštas.
Ugnius Vilimas
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, padėkos 
raštas.

II
Paulius Tamašiūnas
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, II vieta.
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, III etapas, II vieta.
Justas Macevičius
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, III vieta. 
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, III etapas, III vieta.
Marius Jedinkus
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, padėkos 
raštas.
Oskar Masiusovič
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, padėkos 
raštas. 
Akvilė Mačiulytė
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, padėkos 
raštas.

III
Linas Jūrėnas
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, I vieta.
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, III etapas, padėkos 
raštas.
Kipras Deksnys
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, II vieta.

71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, III etapas, padėkos 
raštas. 
35-asis Lietuvos mokinių 
fizikos čempionatas, I vieta.
Augustas Jevsejevas
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, II vieta. 
Domas Vrubliauskas
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, II vieta.
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, III etapas, padėkos 
raštas.
Nikolė Lavrik
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, II vieta.
Martynas Mykolas 
Barzda
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, II vieta.
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, III etapas, padėkos 
raštas.
Jokūbas Abromaitis
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, II vieta.
Jonas Venckus
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, III vieta.
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, III etapas, padėkos 
raštas.
Darius Gumuliauskas
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, padėkos 
raštas. 
Aistė Jankauskaitė
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, padėkos 
raštas.
Vakarė Žilinskaitė
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, padėkos 
raštas.

IV
Paulius Kalinauskas
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, II etapas, I vieta.
71-oji Lietuvos mokinių fizikos 
olimpiada, III etapas, I vieta.

35-asis Lietuvos mokinių 
fizikos čempionatas, I vieta, 
(čempionas)
Pakviestas dalyvauti 
tarptautinėjė fizikos 
olimpiadoje Irane.
Pakviestas dalyvauti Europos 
fizikos olimpiadoje Sakartvele. 

GEOGRAFIJA
I
Ieva Bernatavičiūtė
33-oji Lietuvos mokinių 
geologijos olimpiada, III vieta.
Marius Dimša
Nacionalinis mokinių 
Česlovo Kudabos geografijos 
konkursas, II vieta.
Ugnius Vilimas
Nacionalinis geografinių žinių 
konkursas „Pažink Lietuvą ir 
pasaulį“, aukso medalis.
Lietuvos geomokslų 
olimpiada, II vieta.
Pakviestas į tarptautinę 
geomokslų olimpiadą Kinijoje.
33-oji Lietuvos mokinių 
geologijos olimpiada, I vieta.
36-oji Lietuvos mokinių 
geografijos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
36-oji Lietuvos mokinių 
geografijos olimpiada, III 
etapas, I laipsnio diplomas.
Baltijos šalių geografijos 
olimpiada, aukso medalis.

II
Liepa Girniūtė
Nacionalinis geografinių žinių 
konkursas „Pažink Lietuvą ir 
pasaulį“, bronzos medalis. 

III
Matas Gogelis
36-oji Lietuvos mokinių 
geografijos olimpiada, II 
etapas, II vieta. 
36-oji Lietuvos mokinių 
geografijos olimpiada, III 
etapas, III laipsnio diplomas.
Nacionalinis mokinių

Česlovo Kudabos geografijos 
konkursas, padėkos raštas.
Nacionalinis geografinių žinių 
konkursas „Pažink Lietuvą ir 
pasaulį“, sidabro medalis.
Mantas Kybartas
36-oji Lietuvos mokinių 
geografijos olimpiada, II 
etapas, I vieta. 
Tomas Stašionis
Nacionalinis geografinių žinių 
konkursas „Pažink Lietuvą ir 
pasaulį“, aukso medalis.

IV
Adas Kaminskas
33-oji Lietuvos mokinių 
geologijos olimpiada, III vieta.
Dovydas Karvelis
36-oji Lietuvos mokinių 
geografijos olimpiada, II 
etapas, padėkos raštas.
Lukas Kisielis
36-oji Lietuvos mokinių 
geografijos olimpiada, II 
etapas, III vieta.
36-oji Lietuvos mokinių 
geografijos olimpiada, III 
etapas, III laipsnio diplomas.
Nacionalinis geografinių žinių 
konkursas „Pažink Lietuvą ir 
pa-saulį“, bronzos medalis.
Lukrecija Matulevičiūtė
Nacionalinis geografinių žinių 
konkursas „Pažink Lietuvą ir 
pasaulį“, sidabro medalis.
Nacionalinis mokinių 
Česlovo Kudabos geografijos 
konkursas, I vieta.
33-oji Lietuvos mokinių 
geologijos olimpiada, I vieta.
36-oji Lietuvos mokinių 
geografijos olimpiada, II 
etapas, II vieta. 
36-oji Lietuvos mokinių 
geografijos olimpiada, III 
etapas, II laipsnio diplomas.
Pakviesta dalyvauti Baltijos 
šalių geografijos olimpiadoje 
Lenkijoje.
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INFORMATIKA
I
Aistis Verkauskas
„Nacionalinis IT iššūkis“, 
pagrindinis prizas.
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, II vieta.
Jonas Urbonas
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
Informatikos ir informatinio 
mąstymo konkursas „Bebras“, 
I etapas, III vieta.
Maksim Butvinnik
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
Pijus Piekus
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, III 
etapas, I vieta.
Informatikos ir informatinio 
mąstymo konkursas „Bebras“, 
I etapas, I vieta.
Informatikos ir informatinio 
mąstymo konkursas „Bebras“, 
II etapas, I vieta.
Rapolas Preikšaitis
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, III 
etapas, II vieta.
Rokas Rimkus
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, III 
etapas, III vieta. 
Informatikos ir informatinio 
mąstymo konkursas „Bebras“, 
I etapas, I vieta. 
Informatikos ir informatinio 
mąstymo konkursas „Bebras“, 

II etapas, II vieta. Dr. J. 
P. Kazicko moksleivių 
programavimo konkursas, 
šalies etapas, II vieta. 
Ukrainos jaunių informatikos 
olimpiada, sidabro medalis.
Algirdas Bredelis
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, II vieta.
Domantas Joknys
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, II vieta.
Akvilė Letukaitė
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, III vieta.

II
Lukas Norvaišas
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, III vieta.
Anton Vytautas 
Liutvinas
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
Paulius Tamašiūnas
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
Akvilė Mačiulytė
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, II vieta.
Informatikos ir informatinio 
mąstymo konkursas „Bebras“, 
II etapas, I vieta.

III
Povilas Kulis
„First Tech Challenge Italy 
Championship” varžybos, 
„Dean’s list finalist award“.
Adam Mahmoud 
Samulionis
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, I vieta. 

Domas Vrubliauskas
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
Ignas Meilus
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
Jonas Balukonis
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
Kipras Deksnys
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, III 
etapas, II vieta.
Dr. J. P. Kazicko programavimo 
konkursas 2024, II etapas, II 
vieta.
Pakviestas dalyvauti 36-ojoje 
tarptautinėje informatikos 
olimpiadoje (IOI) Egipte.
Kiryl Krutsko
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, III 
etapas, pagyrimo raštas.
Nojus Adomaitis
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
Dr. J. P. Kazicko programavimo 
konkursas 2024, II etapas, III 
vieta.
Saida Spulginaitė
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
Oskaras Noreikis
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, II vieta.
Elvinas Monstvilas
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, III vieta.

IV
Aidas Agejevas
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, III 
etapas, I vieta.
Dr. J. P. Kazicko programavimo 
konkursas 2024, II etapas, III 
vieta. 
30-oji Baltijos šalių 
informatikos olimpiada, III 
vieta.
Pakviestas dalyvauti 36-ojoje 
tarptautinėje informatikos 
olimpiadoje (IOI) Egipte.
Emilis Slabada
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
Ilya Plisko
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
Jokūbas Jasiūnas
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, III 
etapas, III vieta.
Dr. J. P. Kazicko programavimo 
konkursas 2024, II etapas, II 
vieta.
Informatikos ir informatinio 
mąstymo konkursas „Bebras“, 
I etapas, II vieta.
Justinas Letukas
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
Kristupas Lapinskas
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
Liron Blank 
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.

Martynas Simanavičius
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
Paulius Aleknavičius
35-oji Lietuvos mokinių 
informatikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.

„EdTech Week Lithuania 
2024“ hakatonas, licėjaus 
komanda:
Saida Spulginaitė, Domas 
Vrubliauskas, Ignas Meilus, 
II vieta. 

Europos kosmoso agentūros 
inicijuotas mokomųjų 
palydovų konkursas „CanSat“, 
licėjaus komanda: Nojus 
Adomaitis, Kristupas 
Lapinskas, Domas 
Vrubliauskas, III vieta.

Tarptautinis konkursas 
„Ventspils IT challenge 2023“, 
licėjaus komandos: 
Domas Berulis, Kristupas La-
pinskas, Rūta Karklytė, I vieta.
Domas Vrubliauskas, Adam 
Mahmoud Samulionis, Nojus 
Adomaitis, II vieta.
Izabelė Byčkovaitė, Lukas 
Norvaišas, Artur Pavel Rodz, 
padėkos raštas.

„First Tech Challenge Houston 
Championship“ robotikos 
varžybos, licėjaus komanda:
Nojus Adomaitis, Lina 
Mulevičiūtė, Povilas Kulis, 
Adam Mahmoud Samulionis, 
Viltė Sapožnikovaitė, 
Saida Spul-ginaitė, 
Jokūbas Stanevičius, Viltė 
Ščerbakovaitė, Domas 
Vrubliauskas, Martynas 
Žalalis, „Judges choice“ 
apdovanojimas.

„First Tech Challenge Italy 
Championship“ robotikos 
varžybos, komandos narės:
Agnė Marija Dundulytė, 
Eglė Rupeikytė, „Winning 
Alliance Award“, „Inspire“ 
apdovanojimas. už antrą vietą 
ir „Innovate“ prizas.
Nojus Adomaitis, Lina 
Mulevičiūtė, Povilas Kulis, 
Viltė Sapožnikovaitė, 
Saida Spulginaitė, 
Jokūbas Stanevičius, Viltė 
Ščerbakovaitė, Domas 
Vrubliauskas, Martynas 
Žalalis, „Inspire award“, 
„Promote award“ apdovanojimai.

SAMSUNG Baltijos šalių 
technologijų konkursas „Solve 
for Tomorrow“, licėjaus 
komanda: Rytis Kačinas, 
Roberta Kozlovskytė, 
Skomantas Urbonas, Akvilė 
Mačiulytė, II vieta.

Europos statistikos 
konkursas, šalies etapas, 
licėjaus komanda: Evelina 
Gaižutytė, Emilis Slabada, 
Domas Berulis, I vieta.
Europos statistikos 
konkursas, Europos etapas, 
licėjaus komanda: Evelina 
Gaižutytė, Emilis Slabada, 
Domas Berulis, III vieta.

ISTORIJA 
II 
Jurgis Dapkevičius
Vilniaus miesto istorijos 
olimpiada, II etapas, padėkos 
raštas.
Nacionalinis konkursas, 
„Lietuvos istorijos žinovas“, II 
vieta.

IV
Marius Jonas Abišala
Vilniaus miesto istorijos 
olimpiada, II etapas, III vieta.
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Domas Pitrėnas
33-ioji Lietuvos mokinių 
istorijos olimpiada, II etapas, 
II vieta. 

LIETUVIŲ 
KALBA

I
Odilė Pažėraitė
Literatūros skaitymų 
konkursas „Irenos sparnas“, I 
vieta.

II
Milda Zablockytė
Lietuvių kalbos ir literatūros 
olimpiada, II etapas, I vieta.
Lietuvių kalbos ir literatūros 
olimpiada, III etapas, II vieta.
Dorotėja Kravčenkaitė
Lietuvių kalbos ir literatūros 
olimpiada, II etapas, III vieta.
Jurgis Dapkevičius
56-asis Lietuvos jaunųjų 
filologų konkursas, prozos 
ir dramos sekcija, Vilniaus 
miesto etapas,  laureatas.
Agnė Dundulytė
56-asis Lietuvos jaunųjų 
filologų konkursas, kalbos 
mokslo sekcija, Vilniaus 
miesto etapas, laureatė.
Jorė Didžiulytė
Lietuvos mokinių lotynų 
kalbos ir Antikos kultūros 
olimpiada, III laipsnio 
diplomas.
Elzė Karanauskaitė
Lietuvos mokinių lotynų 
kalbos ir Antikos kultūros 
olimpiada, I laip-snio 
diplomas.

III
Armandas Daunoravičius
56-asis Lietuvos jaunųjų 
filologų konkursas, vertimų 
sekcija, šalies etapas, II 
laipsnio diplomas.

Darius Gumuliauskas
Antikos žinių konkursas, II 
laipsnio diplomas.
Jokūbas Kojelis
Antikos žinių konkursas, III 
laip-snio diplomas.
Aleksandr Samonov
Antikos žinių konkursas, II 
laip-snio diplomas.
Vytautė Vyšniauskytė
56-asis Lietuvos jaunųjų 
filologų konkursas, prozos 
sekcija, Vilniaus miesto 
etapas, laureatė.

IV
Eglė Jaraitė
Literatūros skaitymų 
konkursas „Irenos sparnas“, I 
vieta. 
6-asis respublikinis Undinės 
Nasvytytės skaitovų 
konkursas, II laipsnio diplomas.
Guoda Kasperavičiūtė
56-asis Lietuvos jaunųjų 
filologų konkursas, literatūros 
mokslo ir kritikos sekcija, 
šalies etapas, II laipsnio 
diplomas.
Aleksandra Liubartaitė
56-asis Lietuvos jaunųjų 
filologų konkursas, literatūros 
mokslo ir kritikos sekcija, 
šalies etapas, I laipsnio 
diplomas.
Vytenis Vaičiulis
Literatūros skaitymų 
konkursas „Irenos sparnas“, I 
vieta.
Lietuvos mokinių meninio 
skaitymo konkursas, II etapas, 
padėkos raštas. 
6-asis respublikinis Undinės 
Nasvytytės skaitovų 
konkursas, II laipsnio diplomas.
Bernard Balcevič
56-asis Lietuvos jaunųjų 
filologų konkursas, Vilniaus 
miesto etapas, laureatas.

Akvilė Kėvelaitytė
56-asis Lietuvos jaunųjų 
filologų konkursas, literatūros 
mokslo ir kritikos sekcija, 
Vilniaus miesto etapas, 
laureatė.
Karolina Radevičiūtė
56-asis Lietuvos jaunųjų 
filologų konkursas, literatūros 
mokslo ir kritikos sekcija, 
Vilniaus miesto etapas, 
laureatė.

MATEMATIKA
I
Romualdas Algimantas 
Liutkus
Prof. Jono Matulionio jaunųjų 
matematikų konkursas, III 
vieta.
72-oji Lietuvos mokinių mate-
matikos olimpiada, II etapas, 
padėkos raštas.
Pijus Piekus
Prof. Jono Matulionio jaunųjų 
matematikų konkursas, I vieta.
72-oji Lietuvos mokinių 
matematikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
72-oji Lietuvos mokinių 
matematikos olimpiada, III 
etapas, I vieta.
VU matematikos ir 
informatikos fakulteto 
respublikinė matematikos 
olimpiada, II vieta.
Pakviestas dalyvauti 
Vidurio Europos (MEMO) 
matematikos olimpiadoje 
Vengrijoje.
Jonas Urbonas
72-oji Lietuvos mokinių 
matematikos olimpiada, II 
etapas, padėkos raštas. 
Karolis Gavėnavičius
72-oji Lietuvos mokinių 
matematikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.
72-oji Lietuvos mokinių 
matematikos olimpiada, III 
etapas, II vieta.

Vilius Vitas
72-oji Lietuvos mokinių 
matematikos olimpiada, II 
etapas, II vieta.
72-oji Lietuvos mokinių 
matematikos olimpiada, III 
etapas, padėkos raštas.

II
Anton Vytautas 
Liutvinas
Prof. Jono Matulionio jaunųjų 
matematikų konkursas, I vieta.
72-oji Lietuvos mokinių 
matematikos olimpiada, II 
etapas, III vieta.
VU matematikos ir 
informatikos fakulteto 
respublikinė matematikos 
olimpiada, I vieta.           
Kristupas Stasiulaitis
72-oji Lietuvos mokinių 
matematikos olimpiada, II 
etapas, II vieta.
Rytis Kačinas
72-oji Lietuvos mokinių 
matematikos olimpiada, II 
etapas, III vieta.
Skomantas Urbonas
72-oji Lietuvos mokinių 
matematikos olimpiada, II 
etapas, II vieta.
72-oji Lietuvos mokinių 
matematikos olimpiada, III 
etapas, I vieta.
VU matematikos ir 
informatikos fakulteto 
respublikinė matematikos 
olimpiada, III vieta.
Pakviestas dalyvauti 
Vidurio Europos (MEMO) 
matematikos olimpiadoje 
Vengrijoje.

III
Kiryl Krutsko
Prof. Jono Matulionio jaunųjų 
matematikų konkursas, I vieta.
72-oji Lietuvos mokinių 
matematikos olimpiada, II 
etapas, I vieta.

72-oji Lietuvos mokinių 
matematikos olimpiada, III 
etapas, III vieta.
Respublikinės Lietuvos 
Didžiosios Kunigaikštystės 
(LDK) mate-
matikos varžybos, IV vieta.
Baltijos kelio matematikos 
olimpiada, su komanda, III 
vieta.
Pakviestas dalyvauti 
Pasaulinėje (IMO) 
matematikos olimpiadoje 
Anglijoje.
Jokūbas Abromaitis
72-oji Lietuvos mokinių mate-
matikos olimpiada, II etapas, 
III vieta.
72-oji Lietuvos mokinių mate-
matikos olimpiada, III etapas, 
II vieta.
VU matematikos ir 
informatikos fakulteto 
respublikinė matematikos 
olimpiada, I vieta.
Pakviestas dalyvauti 
Vidurio Europos (MEMO) 
matematikos olimpiadoje 
Vengrijoje.
Jovilė Navickaitė
72-oji Lietuvos mokinių mate-
matikos olimpiada, II etapas, 
II vieta.
72-oji Lietuvos mokinių mate-
matikos olimpiada, III etapas, 
II vieta.
Europos merginų 
matematikos olimpiada, III 
vieta.
Pakviesta dalyvauti 
Pasaulinėje (IMO) 
matematikos olimpiadoje 
Anglijoje.  
Kipras Deksnys
72-oji Lietuvos mokinių mate-
matikos olimpiada, II etapas, 
padėkos raštas. 
72-oji Lietuvos mokinių mate-
matikos olimpiada, III etapas, 
III vieta.
Nikolė Lavrik
72-oji Lietuvos mokinių mate-
matikos olimpiada, II etapas, 

padėkos raštas.
72-oji Lietuvos mokinių mate-
matikos olimpiada, III etapas, 
padėkos raštas.
Žiedė Stakėnaitė
72-oji Lietuvos mokinių mate-
matikos olimpiada, II etapas, 
III vieta.
VU matematikos ir 
informatikos fakulteto 
respublikinė matematikos 
olimpiada, II vieta.

IV
Paulius Aleknavičius 
Prof. Jono Matulionio jaunųjų 
matematikų konkursas, I vieta.
72-oji Lietuvos mokinių mate-
matikos olimpiada, II etapas, 
I vieta.
72-oji Lietuvos mokinių mate-
matikos olimpiada, III etapas, 
I vieta.
MIF studentų matematikos 
olimpiados, I vieta.
VU matematikos ir 
informatikos fakulteto 
respublikinė matematikos 
olimpiada, I vieta.
Respublikinės Lietuvos 
Didžiosios Kunigaikštystės 
(LDK) mate-
matikos varžybos, I vieta.
Baltijos kelio matematikos 
olimpiada, su komanda, III 
vieta.
Tarptautinė matematikos 
olimpiada, sidabro medalis.
Pakviestas dalyvauti 
Pasaulinėje (IMO) 
matematikos olimpiadoje 
Anglijoje.
Jokūbas Jasiūnas
72-oji Lietuvos mokinių mate-
matikos olimpiada, II etapas, I 
vieta. 72-oji Lietuvos mokinių 
matematikos olimpiada, III 
etapas, III vieta.
VU matematikos ir 
informatikos fakulteto 
respublikinė matematikos 
olimpiada, II vieta.
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Respublikinės Lietuvos 
Didžiosios Kunigaikštystės 
(LDK) matematikos varžybos, 
III vieta.
Baltijos kelio matematikos 
olimpiada, su komanda, III 
vieta.
Tarptautinė matematikos 
olimpiada, pagyrimo raštas.
Emilis Slabada
72-oji Lietuvos mokinių mate-
matikos olimpiada, II etapas, 
III vieta.
Respublikinis Šiaulių jaunųjų 
matematikų konkursas, II 
vieta.
Laurynas Truskauskas
Prof. Jono Matulionio jaunųjų 
matematikų konkursas, III 
vieta.
72-oji Lietuvos mokinių mate-
matikos olimpiada, III etapas, 
padėkos raštas.
Respublikinės Lietuvos 
Didžiosios Kunigaikštystės 
(LDK) matematikos varžybos, 
V vieta.
Baltijos kelio matematikos 
olimpiada, su komanda, III 
vieta.
Pakviestas dalyvauti 
Pasaulinėje (IMO) 
matematikos olimpiadoje 
Anglijoje.
Adas Kaminskas 
72-oji Lietuvos mokinių mate-
matikos olimpiada, II etapas, 
padėkos raštas.
Respublikinis Šiaulių jaunųjų 
matematikų konkursas, I vieta. 
Aidas Agejevas
72-oji Lietuvos mokinių mate-
matikos olimpiada, II etapas, 
padėkos raštas.
72-oji Lietuvos mokinių mate-
matikos olimpiada, III etapas, 
padėkos raštas.
VU matematikos ir 
informatikos fakulteto 
respublikinė matematikos 
olimpiada, padėkos raštas.
Respublikinis Šiaulių jaunųjų 
matematikų konkursas, I vieta.

Justinas Letukas 
72-oji Lietuvos mokinių mate-
matikos olimpiada, II etapas, 
II vieta.
72-oji Lietuvos mokinių 
matematikos olimpiada, III 
etapas, III vieta.
VU matematikos ir 
informatikos fakulteto 
respublikinė matematikos 
olimpiada, III vieta.

Lietuvos komandinė mokinių 
matematikos olimpiada prof. 
Jono Kubiliaus taurei laimėti:
Paulius Aleknavičius, 
Jokūbas Jasiūnas, Kiryl 
Krutsko, Jokūbas Abromaitis, 
Laurynas Truskauskas, I vieta.
Jovilė Navickaitė, Kipras 
Deksnys, Nikolė Lavrik, Pijus 
Piekus, Justinas Letukas, III 
vieta.

MUZIKA 
IV
Ieva Mikučionytė
Lietuvos dainuojamosios 
poezijos konkursas, II etapas, 
I vieta.
Lietuvos dainuojamosios 
poezijos konkursas, III etapas, 
I vieta.

PRANCŪZŲ 
KALBA

II
Kotryna Vaišvilaitė
Vilniaus miesto prancūzų 
kalbos olimpiada, B1 lygis, III 
vieta.
Lietuvos mokinių prancūzų 
kalbos olimpiada, B1 lygis, II 
vieta.
Jonas Kazimieras 
Babilius
11-oji Lietuvos mokinių dau-
giakalbystės olimpiada „Aš 
kalbu, tu kalbi – mes 

bendraujame!“, kartu su 
komanda, III vieta.

III
Dorotėja Matonytė
Vilniaus miesto prancūzų 
kalbos olimpiada, B2 lygis, III 
vieta.
Lietuvos mokinių prancūzų 
kalbos olimpiada, B2 lygis, III 
vieta. 
Viktorija Sofija Variavičė
Vilniaus miesto prancūzų 
kalbos olimpiada, B2 lygis, III 
vieta.
Lietuvos mokinių prancūzų 
kalbos olimpiada, B2 lygis, I 
vieta.
Baltijos šalių prancūzų kalbos 
olimpiada, II vieta.
Armandas 
Daunoravičius
Vilniaus miesto prancūzų 
kalbos olimpiada, B1 lygis, 
padėkos raštas.
Ūla Drobnytė
Vilniaus miesto prancūzų 
kalbos olimpiada, B1 lygis, 
padėkos raštas.
Smiltė Skodminaitė
Vilniaus miesto prancūzų 
kalbos olimpiada, B2 lygis, 
padėkos raštas.
Marija Bielskytė
Vilniaus miesto prancūzų 
kalbos olimpiada, B2 lygis, I 
vieta.

Prancūziškų dainų festivalis 
„L’amour change le monde“, 
kartu su komanda: Kasparas 
Skuja, Motiejus Būta, 
Augusta Firkovič, Rokas 
Latakas, II vieta. 

VOKIEČIŲ KALBA
II 
Izabelė Byčkovaitė
Lietuvių mokinių vokiečių 
kalbos mažoji olimpiada, II 
etapas, I vieta.

Agnė Marija Dundulytė
Lietuvių mokinių vokiečių 
kalbos mažoji olimpiada, II 
etapas, II vieta.
Nacionalinis konkursas 
„Jaunimo debatai“, vokiečių 
kalbos grupė, I vieta. 
Pakviesta į tarptautinius 
debatus Berlyne.
Oskar Makarevič
11-oji Lietuvos mokinių 
dau-giakalbystės olimpiada 
„Aš kalbu, tu kalbi – mes 
bendraujame!“, vokiečių 
kalbos individualioji grupė, I 
vieta.

III
Aistė Jaskelevičiūtė 
Lietuvos mokinių vokiečių 
kalbos olimpiada ir 
konkursas, II etapas, III vieta.
Aleksandra Urbonaitė
Lietuvos mokinių vokiečių 
kalbos olimpiada ir 
konkursas, II etapas, I vieta.
Gustė Antanaitytė
Lietuvos mokinių vokiečių 
kalbos olimpiada ir 
konkursas, II etapas, I vieta.
Jokūbas Kojelis
Lietuvos mokinių vokiečių 
kalbos olimpiada ir 
konkursas, II etapas, II vieta.
Martynas Stūrys
Lietuvos mokinių vokiečių 
kalbos olimpiada ir 
konkursas, II etapas, III vieta.
Viltė Matuzevičiūtė
Lietuvos mokinių vokiečių 
kalbos olimpiada ir 
konkursas, II etapas, III vieta.
Augusta Firkovič
Lietuvos mokinių vokiečių 
kalbos olimpiada ir 
konkursas, II etapas, padėkos 
raštas.

IV
Bernard Balcevič
Konkursas „Mes esame 
NATO“, vokiečių kalba rašytų 
rašinių grupė, I vieta.

SPORTAS
Vilniaus miesto mokyklų 
žaidynių kroso estafečių 
varžybos, licėjaus lengvosios 
atletikos komanda: 
Tadas Adakauskas, Solėja 
Braškytė, Pijus Kirvelevičius, 
Agnė Jakiūnaitė, Aris Stanke-
vičius, Saulė Steckaitė, 
Martynas Stūrys, Saulė 
Traubaitė, III vieta.

Vilniaus miesto mokyklų 
žaidynių vaikinų krepšinio 3x3 
varžybos:
Žygimantas Pilipas, Tauras 
Truskauskas, Žilvinas 
Jasūdis, Justas Šolomovas, 
Arūnas Selenkovas, I vieta. 
pogrupyje.

Vilniaus miesto mokyklų 
žaidynės, orientacinio sporto 
vaikinų komanda:
Mykolas Adomaitis, 
Domantas Joknys, Gabrielis 
Kizis, Romualdas Algimantas 
Liutkus, Jurgis Mockaitis, II 
vieta.

Vilniaus miesto mokyklų 
žaidynės, orientacinio sporto 
merginų komanda:
Ieva Bernatavičiūtė, 
Rusnė Kniškaitė, Eimantė 
Montvilaitė, Aistė Pukštaitė, 
Saulė Traubaitė, IV vieta.

Vilniaus miesto gimnazijų 
šachmatų varžybos, licėjaus 
komanda: 
Karolis Gavėnavičius, Aistė 
Pukštaitė Ignas Strolis, 
Skomantas Urbonas, III vieta.

Vilniaus gimnazistų XXI 
sporto žaidynių šachmatų 
varžybos, licėjaus komanda: 
Karolis Gavėnavičius, 
Aistė Pukštaitė, Skomantas 
Urbonas, Steponas 
Žilakauskis, II vieta. 

Vilniaus miesto mokyklų 
žaidynių šaškių varžybos, 
licėjaus komanda: 
Karolis Gavėnavičius, Aistė 
Pukštaitė, Ignas Strolis, Saulė 
Traubaitė, I vieta.

Lietuvos miesto mokyklų 
žaidynių šaškių varžybos, 
licėjaus komanda: 
Karolis Gavėnavičius, 
Aistė Pukštaitė, Skomantas 
Urbonas, Saulė Traubaitė, IV 
vieta.

MAŽASIS ŠV. 
KRISTOFORAS

III
Justas Miliauskas
Už pasiekimus chemijos 
srityje.

IV
Paulius Kalinauskas
Už pasiekimus gamtos mokslų 
srityje.
Ignas Tamulis
Už pasiekimus šokio srityje.

KITI PASIEKIMAI
IV
Ignas Tamulis
Konkursas „Lietuvos talentai“, 
aukso medalis. 
Lukas Kisielis
„Lietuvos tūkstantmečio 
vaikų“ 12-okų superfinalas, I 
vieta.
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Citatos iš licėjaus dienoraščio
„O kas jis toks? Ir kur jisai gyvena?” – A. Balčiūnienė apie “ChatGPT”

„Don’t follow your dreams, follow your mathematics” – L. Ulevičius

„Jeigu gerbiate maistą, pasibelskite į šaldytuvą” – R. Markeliūnas

„I am extremely hungry” – R. Nemčiūnaitė

„Licėjus yra reiškinys” – A. Karaliūtė Bredelienė

„Žiniasklaida – purvasklaida!” – A. Čekauskienė

„Išjunkit vaikus” – B. Budvytis

„Ši nuotrauka paimta iš draugo Gūglio” – A. Daulenkslienė 

„Ruošti atsiskaitymus” – R. Markeliūnas, bent 20 kartų

„Papasakosiu anekdotą...” – E. Rudminas, daugiau nei 20 kartų

„Mokytojau, koks jūsų mėgstamiausias gyvūnas, mums reikia pavadinimo...”
„Turbut vombatas, nes lėtai bėga”- E. Karikovas

„Oi, dar ne penktadienis...” – I. Žemaitytė 

„Vaikai, as Jums negaliu padėti, tik užjausti...” – E. Rudminas apie tarpinius egzaminus.
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